



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E LÚDICO PARA A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR ATENDER OS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS – NEI, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Alfabeto Braille - Para montar a letra é necessário preencher os pontos correspondentes da peça de MDF com as fichas de EVA. Material: MDF - nº de peças: 27 - 30x60x5,2 mm (cada) Material: EVA - nº de peças: 90 fichas Embalagem: MDF - 182x137x53 mm Faixa etária: a partir de 05 anos.	6,0	Unidade	147,80	886,80
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
2 - Bamboles - 60cm Com 12 Unidades O kit Bambole 60cm. Bambole de plástico 60cm - Composição: Plástico - Diâmetro: 60Cm - Diâmetro do tubo: 17mm - Possui selo de aprovação do Inmetro - Contém: 12 Unidades - Origem: Nacional; - Garantia do fabricante: 30 dias - contra defeito de fabricação.	2,0	Kit	103,61	207,22
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
3 - BOLA DE PILATES G - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas	6,0	Unidade	182,90	1.097,40
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
4 - BOLA DE PILATES M - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas	6,0	Unidade	138,60	831,60
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
5 - BRINQUEDO SENSORIAL MULTIFUNCIONAL - ideal para entreter e desenvolver os sentidos do bebê. Macia e com hastes flexíveis, estimula o tato, auxiliando a descobrir novas formas. É leve, fácil de segurar e possui tons vibrantes que exercitam a visão e a diferenciação das cores.	6,0	Unidade	147,95	887,70
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
6 - CAIXA TABULEIRO DE AREIA - Confeccionado em MDF. Utilizado no processo de pré - escrita. É uma ferramenta útil para preparar as crianças entre 2 e 6 anos para escrever bem e de forma correta.	4,0	Unidade	86,45	345,80
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
7 - Calculadora sonora - Para deficientes visuais 12 dígitos; Este modelo tem controle de volume; Não tem entrada para Fone de ouvido; Informa o resultado da conta, com valor total e tem a opção de informar o valor da conta por números, exemplo, 100, informa cem, ou a opção de informar um, zero, zero. Não acompanha pilhas.	4,0	Unidade	54,94	219,76
<b>METODOLOGIA:</b> Média Saneada	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
8 - CAMA ELÁSTICA PARA CRIANÇAS - Contendo 36 molas; 06 hastes em aço galvanizado com isotubo colorido e ponteiros; Rede de proteção especial; protetor e puxador de molas. Peso máximo suportado – 70kg.	2,0	Unidade	1.759,67	3.519,34
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
9 - Casinha de madeira para bonecas – Material – Em madeira MDF; Altura – 60cm; Largura 45,5cm; Profundidade – 21 cm; Acompanha mini móveis.	4,0	Unidade	484,47	1.937,88
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
10 - COLCHONETES - Medindo aproximadamente 90x40x3cm; Espuma D23; Revestimento em napa emborrachada ideal para creches, escolas; academias, clubes, grêmios e utilização em casa; confortável, de fácil conservação e durabilidade.	20,0	Unidade	104,85	2.097,00
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
11 - CONJUNTO MINIATURA DE ANIMAIS - Confeccionado em materiais ecológicos, brinquedo simulador educativo de aprendizagem. Nas formas requintadas, saudável e amigável à pele. Contendo 12 peças de animais. Idade recomendada a partir de 3 anos.	6,0	Conjunto	80,67	484,02
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
12 - CONJUNTO MINIATURAS CARRINHOS - Fabricado em PVC antitóxico; de encaixe. Tamanho aproximado 7cm x 4cm. Embalagem com 6 unidades. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade.	6,0	Conjunto	83,85	503,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
13 - Corda de pular 5 metros - Cabo de madeira 10cm e peso aproximado de 140g; Composição: Madeira e Sisal; Embalagem individual e validade indeterminada. Indicado para crianças maiores de 3 anos.	10,0	Unidade	38,15	381,50
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
14 - DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS - Dominó de animais em LIBRAS – O kit é composto por um dominó educativo animais libras e um dominó educativo frutas libras. Composto por: 28 peças em MDF de 7 x 3,5 cm serigrafadas em uma das faces com tinta ultravioleta atóxica e uma caixa MDF com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Dimensões: Medida do produto 7 x 3,5 cm e Medidas da caixa 17x9,5x4 cm. Composição MDF. Indicado para maiores de 4 anos.	6,0	Unidade	51,59	309,54
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
15 - Dominó de Frases – Confeccionado em material MDF; contendo 28 peças. Embalagem em MDF. Faixa etária recomendada à partir de 05 anos.	6,0	Unidade	30,03	180,18
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
16 - Dominó de frutas - Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces.	6,0	Unidade	31,73	190,38
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
17 - DOMINÓ DE IDEIAS - Dominó de frases – Material: MDF; 28 peças; 70x35x3 mm (cada); Embalagem: Estojo em MDF – 166x95x46 mm; Faixa etária: A partir de 05 anos.	6,0	Unidade	35,78	214,68
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
18 - Dominó tátil - Material: MDF - 28 peças - 70x35x6 mm (cada); Embalagem: Estojo de MDF - 206x99x58 mm; Faixa etária: A partir de 05 anos.	6,0	Unidade	179,19	1.075,14
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
19 - ESQUEMA CORPORAL - Embalagem com 22 placas; Esquema corporal masculino + feminino em madeira; composto por duas placas de encaixe ELE E ELA do corpo humano e suas partes. Dimensões aproximadas: 22 x 43cm.	2,0	Unidade	158,01	316,02
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
20 - JOGO DA MEMÓRIA DE NÚMEROS - Contendo 40 peças; impressos em Transfer brilhante em fibra madeira. Acondicionados em caixa de madeira.	4,0	Unidade	64,40	257,60
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
21 - KIT DE BLOCOS LÓGICOS (TIPO LEGO) - Para ajudar no desenvolvimento pedagógico e imaginação. Confeccionado em Material Plástico; Colorido; Idade recomendada de 01 a 02 anos.	6,0	Kit	92,70	556,20
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
22 - KIT DE BLOCOS LÓGICOS COM FORMAS GEOMÉTRICAS - Contendo 48 peças em madeira MDF colorida; tamanho aproximado das peças de 7cm. Acondicionadas em caixa de madeira.	6,0	Kit	90,83	544,98
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			
23 - KIT DE BONECOS - Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica, composto por 10 personagens: gordinha, magrinha, surdo, cadeirante com cadeira de rodas, idosa com andador, afrodescendente, mendigo, índio, deficiente físico com um par de muletas e deficiente visual com bengala. Embalagem: caixa de MDF com tampa serigrafada, medindo 30 x 23,5 x 6cm. Lacrada com película de PVC encolhível.	3,0	Kit	235,83	707,49
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS: 3</b>			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
<b>24 - KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO BÁSICO ADAPTADO BAIXA VISÃO BRAILE</b> - Produto Nacional de boa qualidade e durabilidade de alto impacto; Marcações Táteis adaptadas junto ao produto; Esquadro com 14cm com marcações táteis a cada centímetro; Transferidor 180° Graus com marcações táteis a cada 10° Graus; Figuras Geométricas para reconhecimento tátil; Material em Poliestireno cristal; Dimensões aproximadas: Régua (L x A x P) 32cm x 0,12cm x 4cm; Esquadro (L x A x P) 14cm x 18cm x 1cm; Transferidor (L x A x P) 10cm x 0,12cm x 4cm; Gabarito de Formas Geométricas (L x A x P) 20cm x 0,12cm x 8cm.	6,0	Kit	250,83	1.504,98
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>25 - KIT MINIATURAS</b> - Confeccionado em material plástico, de tamanho aproximados 11,5cm. Contendo itens na forma de frutas; bonecos; animais, elementos da natureza, objetos, veículos, vegetais.	30,0	Unidade	74,76	2.242,80
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>26 - Livro Sensorial</b> - Detalhes do produto: Livro sensorial em feltro (100%artesanal) colorido com diversas interações. O livro contém sete atividades 8 atividades contanto com a capa. As cores do feltro podem variar de acordo com disponibilidade de cores. Tamanho das paginas 15X15cm Medidas: Altura: 0,15 cm/ Largura: 0,15 cm/ Comprimento: 0,15 cm/ Peso: 390 g.	10,0	Unidade	152,71	1.527,10
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>27 - LIVROS SENSORIAIS ATIVIDADES DIVERSAS</b> - Confeccionados em papelão e detalhes em silicone, contendo 10 (dez) páginas. Tamanho aproximado: 19 x 18.8 x 2cm. Novo e de alta qualidade, seguro e não tóxico. Idade recomendada: a partir de 2 anos.	10,0	Unidade	97,07	970,70
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>28 - LIVROS SENSORIAIS ATIVIDADES DIVERSAS</b> - Confeccionados em feltro, contendo 06 (seis) páginas. Tamanho aproximado: 20cm de comprimento x 20cm de largura x 5cm de altura. Para crianças com? a partir de 2 anos.	10,0	Unidade	88,97	889,70
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>29 - Maleta de atividade educativa sensorial</b> - Fácil de transportar; portátil; armazenamento de quebra-cabeça de educação precoce. Quadro sensorial inspirado em Montessori com finalidade de ajudar o bebê a desenvolver habilidades motoras básicas.	6,0	Unidade	245,74	1.474,44
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>30 - MALETA SENSORIAL</b> - Confeccionado em Material de tecido e lã feltrada macia/ Idade recomendada de 1 a 6 anos. Contendo: 01 conjunto de brinquedos de tabuleiro ocupado para diversas atividades de estímulo sensorial.	4,0	Unidade	268,27	1.073,08
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>31 - MATERIAL DOURADO</b> - Confeccionado em Madeira, contendo 111 peças; Multicor. Dimensões aproximadas CxLxA 13x13x6cm; composto por 1 prisma representando as centenas, 10 prismas representando as dezenas; 100 cubos representando as unidades. Acondicionados em caixa de MDF com tampa serigrafada e lacrada com película de PVC encolhível.	2,0	Unidade	27,82	55,64
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>32 - MEMÓRIA TÁTIL</b> - Contendo 16 peças em madeira com diferentes relevos (quadrado, retângulo, círculo, triângulo e linhas). Dimensões aproximadas de 27 x 12.5 x 4cm - Faixa Etária indicada para crianças a partir de 5 anos.	6,0	Unidade	72,88	437,28
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>33 - PLANO INCLINADO SUPORTE PARA LEITURA</b> - Confeccionada em MDF; Ideal para folhas no tamanho A4; possuindo 4 opções de inclinação na parte traseira; Dobrável; Garras de alta pressão para prender o objeto ou papel; Apoio para lápis, borracha, e outros objetos; Acabamento com gel efeito madeira na cor tabaco.Medidas aproximadas: 40x30cm.	4,0	Unidade	378,85	1.515,40
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			
<b>34 - Quebra Cabeça Animais</b> - Em Papelão; Multicor; Dimensões aproximadas do produto: 74 x 22 x 21cm; Idade recomendada: 36 meses à 6 anos.	10,0	Unidade	43,31	433,10
<b>METODOLOGIA:</b> Média	<b>PREÇOS PRATICADOS:</b> 3			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
35 - QUEBRA CABEÇA DESENHOS DIVERSOS - Quebra Cabeça Desenhos Diversos - Contendo 21 pe�as grandes em madeira, coloridas, resistentes e seguras; recomendado para crian�as a partir de 3 anos de idade; Tamanho montado: 35x15cm.	6,0	Unidade	42,36	254,16
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			
36 - Quebra Cabe�a N�meros - Em papel�o; contendo 20 pe�as com o tema n�meros. Embalagem com tampa e fundo, f�cil de abrir e fechar. Idade recomendada a partir de 04 (quatro) anos.	6,0	Unidade	41,59	249,54
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			
37 - SACOL�O CRIATIVO MONTA TUDO - Conjunto confeccionado em pl�stico polipropileno resistente e at�xico de alta qualidade e brilho, contendo 1.000 pe�as com diversos encaixes. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e al�a.	4,0	Unidade	329,10	1.316,40
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			
38 - Tapete alfab�tico - O castelinho alfab�tico � composto por 34 pe�as de EVA de encaixe. O tamanho de cada pe�a � de 09 cm por 09 cm o EVA � um material antiat�rgico, at�xico e lav�vel. Largura 25 cm; Comprimento 18 cm; Altura 4 cm.	4,0	Unidade	456,86	1.827,44
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			
39 - TATAME DE EVA - Contendo 20 placas 50cm x 50cm x 10mm cada. Confeccionado em material EVA; Lav�vel; At�xico; Superf�cie siliconada antiderrapante, espessura de 10mm para absor�o de impacto em caso de queda e 100% de mem�ria, ou seja, o tatame volta a sua espessura original caso sofra press�o; Cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Garantia do Fabricante.	10,0	Unidade	104,69	1.046,90
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			
40 - TATAME DE EVA 36 PE�AS - Contendo 36 placas 12x12x0,7cm cada. Confeccionado em material EVA; Lav�vel; At�xico; Indicado para crian�as maiores de 3 anos. Colorido. Garantia do Fabricante.	10,0	Unidade	156,64	1.566,40
METODOLOGIA: M�dia	PRE�OS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 36.136,39 (trinta e seis mil, cento e trinta e seis reais e trinta e nove centavos)

MAURITI / CE, 26 DE MAR O DE 2024

Rita Ligianne Gon alves de Ara jo  
Respons vel Pela Pesquisa De Pre os



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



DETALHAMENTO DOS ITENS

**ITEM 1:** Alfabeto Braille - Para montar a letra é necessário preencher os pontos correspondentes da peça de MDF com as fichas de EVA. Material: MDF - nº de peças: 27 - 30x60x5,2 mm (cada) Material: EVA - nº de peças: 90 fichas Embalagem: MDF - 182x137x53 mm Faixa etária: a partir de 05 anos.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Alfabetário Braille <b>URL:</b> <a href="https://www.bichobatata.com.br/alfabetario-braille-26-pecas/?sku=752685.78894.0">https://www.bichobatata.com.br/alfabetario-braille-26-pecas/?sku=752685.78894.0</a> <b>Data do acesso:</b> 21 de Março de 2024 às 08:50
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.bichobatata.com.br">https://www.bichobatata.com.br</a>	R\$ 119,40

<b>Preço 2</b> <b>Descrição:</b> Alfabeto braille alfabetário braille em mdf <b>URL:</b> <a href="https://www.americanas.com.br/produto/7097447351/alfabeto-braille-alfabetario-braille-em-mdf?opn=YSMESP&amp;offerId=63cda5ab401db3b86b823e9d&amp;srsltid=">https://www.americanas.com.br/produto/7097447351/alfabeto-braille-alfabetario-braille-em-mdf?opn=YSMESP&amp;offerId=63cda5ab401db3b86b823e9d&amp;srsltid=</a> <b>Data do acesso:</b> 21 de Março de 2024 às 08:46
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.americanas.com.br">https://www.americanas.com.br</a>	R\$ 184,00

<b>Preço 3</b> <b>Município:</b> Itaituba / PA <b>Entidade:</b> SEME/FUNDO M DE EDUCACAO <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CENTROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA. <b>Data da homologação:</b> 19 de Abril de 2023 às 00:00 <b>Modalidade:</b> 3 - PREGÃO - Nº: 024/2023-PE	<b>Lote/Item:</b> 2 <b>Descrição:</b> ALFABETO BRAILLE <b>Quantidade:</b> 230 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 140,00
<b>ENDEREÇO</b>			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

**ITEM 2:** Bambolês - 60cm Com 12 Unidades O kit Bambolê 60cm. Bambolê de plástico 60cm - Composição: Plástico - Diâmetro: 60Cm - Diâmetro do tubo: 17mm - Possui selo de aprovação do Inmetro - Contém: 12 Unidades - Origem: Nacional; - Garantia do fabricante: 30 dias - contra defeito de fabricação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Dados do item :**

**Descrição:** 04.01 - BAMBOLE: Composto por um kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plá  
**Preço 1** **Número da compra:** 2023.03.29.003  
**Município:** Forquilha / CE **Data praticada:** 06/06/2023  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA **Quantidade:** 3  
**Unidade:** KIT

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2023.03.29.003 **Modalidade:** Pregão  
**Classificação:** Compras **Órgão responsável:** --  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE **Data homologação:** 18/04/2023  
**Valor homologado do certame:** R\$ 2.279.553,91

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, LÚDICOS, FISIOTERÁPICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 24040007 **Data do empenho:** 24/04/2023  
**Tipo:** Estimativo **Órgão responsável:** --  
**Unidade orçamentária:** 002 - FUNDEB **Projeto/Atividade:** 2.013 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental FUNDEB 30%  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Transferências do FUNDEB-impostos 30%

**Histórico:** (EDUC FUNDEB) - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, LÚDICOS, FISIOTERÁPICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.03.29.003 - 01.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 06060077 **Data da liquidação:** 06/06/2023  
**Valor:** R\$ 5.196,91 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 2599 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	2	R\$ 134,82
ENDEREÇO			
RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35, A, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE, 60530-170			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Dados do item :**

**Descrição:** KIT BAMBOLÊS COM 12UN, EM PLASTICO COM DIAMETRO APROXIMADO DE 68 CM, CORES VARIA  
**Preço 2** **Número da compra:** 00130062022DIVE  
**Município:** Russas / CE **Data praticada:** 04/05/2023  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS **Quantidade:** 25  
**Unidade:** KIT

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 00130062022DIVE **Modalidade:** Pregão  
**Classificação:** Compras **Órgão responsável:** --  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE **Data homologação:** 21/07/2022  
**Valor homologado do certame:** R\$ 1.390.557,55

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS REQUISITANTES DESTE CERTAME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 16020007 **Data do empenho:** 16/02/2023  
**Tipo:** Ordinário **Órgão responsável:** --  
**Unidade orçamentária:** 004 - Fundo Municipal de Assistência Social **Projeto/Atividade:** 2.094 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica(CRAS,PAIF,SCFV,EQUIPE VOLANTE)-O  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Transferência de Recurso do FNAS

**Histórico:** aquisição de material educativo e esportivo destinado a atender as necessidades diárias dos CRAS e SCFV,s, vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social deste Município, conforme Contrato n.20230112.028-FMAS

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 04050017 **Data da liquidação:** 04/05/2023  
**Valor:** R\$ 129.809,15 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 4700 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	Demais	R\$ 111,20
ENDEREÇO			
R SAPIRANGA, 317, JARDIM BUHLER, Ivoti / RS, 93.900-000			

**Preço 3** **Lote/Item:** 8  
**Município:** Tucuruí / PA **Descrição:** BAMBOLÊ PLÁSTICO -KIT COM 12-65CM  
**Entidade:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO **Quantidade:** 8  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E EDUCAÇÃO **Unidade:** UNIDADE  
**Data da homologação:** 6 de Junho de 2023 às 00:00  
**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023-025

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	R\$ 64,81
ENDEREÇO			
TRAVESSA UM, 83, VRS 452 SALA 02, ARROIO FELIZ, Feliz / RS, 95770-000			

**ITEM 3:** BOLA DE PILATES G - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 7</b>
<b>Munic�pio:</b> Forquilha / CE	<b>Adjudica�o:</b> 14 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIcoes DE MATERIAIS ESPORTIVOS, LUDICOS, FISIOTERAPICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE	<b>Homologa�o:</b> 18 de Abril de 2023
<b>Descri�o:</b> 01.07 - BOLA: DE PILATES 75 COM - Tamanho: 75 cm, Resistencia: 350 Kg, Cor: Azul	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 29 de Mar�o de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: 2023.03.29.003	<b>Quantidade:</b> 4
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37990239000166	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (EPP)	R\$ 232,70		
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA 135, 35A CJ CEARA	60530170	85996235226	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 342</b>
<b>Munic�pio:</b> Jaguaribe / CE	<b>Adjudica�o:</b>
<b>Objeto:</b> AQUISI�O DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE	<b>Homologa�o:</b> 20 de Outubro de 2023
<b>Descri�o:</b> BOLA SU�A 65 CM - PARA GINASTICA E PILATES	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 20 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> N�o se aplica N�: 20.10.01/2023	<b>Quantidade:</b> 4
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44329940000102	T. J. GOMES BERNARDINO	R\$ 142,00		
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	RUA ELIZIARIO PINHEIRO, N 456,ALDEOTA,CEP63475000,Jaguaribe,CE	63475000	08835221092	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 7</b>
<b>Munic�pio:</b> Beberibe / CE	<b>Adjudica�o:</b> 6 de Novembro de 2023
<b>Objeto:</b> registro de Precos visando a aquisicao de materiais e equipamentos de fisioterapia, junto a Secretaria de Saude do Municipio de Beberibe/CE	<b>Homologa�o:</b> 14 de Novembro de 2023
<b>Descri�o:</b> 20 - BOLA PARA PILATES DIAMETRO 75CM	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 10 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: 10.10.01 - 2023	<b>Quantidade:</b> 2
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05234475000166	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 174,00		
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CLEIA, 317, A BARROSO	60863280	08532443356	-

ITEM 4: BOLA DE PILATES M - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 47</b>
<b>Município:</b> Jaguaribe / CE	<b>Adjudicação:</b> 4 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.	<b>Homologação:</b> 25 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> BOLA FEIJÃO PILATES FUCIONAL 200KG	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 17 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 17.03.01/2023	<b>Quantidade:</b> 8
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
47484691000100	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 127,52		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Feliz	TV UM N 83,ARROIO FELIZ,CEP95770000,Feliz,RS	95770000	05136372901	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 342</b>
<b>Município:</b> Jaguaribe / CE	<b>Adjudicação:</b>
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE	<b>Homologação:</b> 20 de Outubro de 2023
<b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA 65 CM - PARA GINASTICA E PILATES	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 20 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 20.10.01/2023	<b>Quantidade:</b> 4
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44329940000102	T. J. GOMES BERNARDINO	R\$ 142,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	RUA ELIZIARIO PINHEIRO, N 456,ALDEOTA,CEP63475000,Jaguaribe,CE	63475000	08835221092	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 9</b>
<b>Município:</b> Beberibe / CE	<b>Adjudicação:</b> 6 de Novembro de 2023
<b>Objeto:</b> registro de Precos visando a aquisicao de materiais e equipamentos de fisioterapia, junto a Secretaria de Saude do Municipio de Beberibe/CE	<b>Homologação:</b> 14 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> 22 - BOLA PARA PILATES DIAMETRO 55 CM	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 10 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 10.10.01 - 2023	<b>Quantidade:</b> 10
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05234475000166	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 146,29		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CLEIA, 317, A BARROSO	60863280	08532443356	-

**ITEM 5:** BRINQUEDO SENSORIAL MULTIFUNCIONAL - ideal para entreter e desenvolver os sentidos do bebê. Macia e com hastes flexíveis, estimula o tato, auxiliando a descobrir novas formas. É leve, fácil de segurar e possui tons vibrantes que exercitam a visão e a diferenciação das cores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 7</b>
<b>Município:</b> Brejo Santo / CE	<b>Adjudicação:</b> 15 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS P/ AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DIVERSOS P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJO SANTO-CE CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	<b>Homologação:</b> 18 de Setembro de 2023
<b>Descrição:</b> CONJUNTO COMBINE E ENCAIXE BRINQUEDO EDUCATIVO SENSORIAL	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 23 de Agosto de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: FMS08.30.3/2023	<b>Quantidade:</b> 10
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15408077000172	COMERCIAL R. L. LTDA - ME	R\$ 170,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000	63260000	00000000000	-

**Dados do item :**  
**Descrição:** BRINQUEDO SENSORIAIS DIMENSÕES DO PRODUTO 25 X 16 X 8 CM; 300 G  
**Preço 2** **Número da compra:** 2023.03.10.01

**Município:** Missão Velha / CE **Data praticada:** 12/04/2023  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA **Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNIDADE

**Dados do certame:**  
**Número do certame :** 2023.03.10.01 **Modalidade:** Dispensa De Licitação  
**Classificação:** Compras **Órgão responsável:** --  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE **Data homologação:** 17/03/2023  
**Valor homologado do certame:** R\$ 6.782,60

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MISSÃO VELHA/CE.

**Dados do empenho :**  
**Número do empenho:** 03040024 **Data do empenho:** 03/04/2023  
**Tipo:** Global **Órgão responsável:** --  
**Unidade orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Saude **Projeto/Atividade:** 2.011 - Gerenciamento e Manutenção do CAPS  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

**Histórico:** AQUISIÇÃO A SER REALIZADA DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MISSÃO VELHA-CE.

**Dados da liquidação :**  
**Número da liquidação:** 12040012 **Data da liquidação:** 12/04/2023  
**Valor:** R\$ 6.782,60 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 1169 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.044.214/0001-28	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ	Demais	R\$ 138,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE MEDICE, 39, CENTRO, Barbalha / CE, 63180000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 132
<b>Município:</b> Jaguaribe / CE	<b>Adjudicação:</b> 7 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, VEICULOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.	<b>Homologação:</b> 23 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> BRINQUEDO SENSORIAL - CAIXA DE CORDA ELÁSTICA COLORIDA	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 19 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 19.07.02/2023	<b>Quantidade:</b> 5
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45382398000106	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 135,36		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CORONEL JOÃO DE OLIVEIRA N 420,MESSEJANA,CEP60841820,Fortaleza,CE	60841820	85998205644	-

**ITEM 6:** CAIXA TABULEIRO DE AREIA - Confeccionado em MDF. Utilizado no processo de pré -escritura. É uma ferramenta útil para preparar as crianças entre 2 e 6 anos para escrever bem e de forma correta.

<b>Preço 1</b>
<b>Descrição:</b> Bandeja Areia Pedagógica Sensorial
<b>URL:</b> <a href="https://www.carrefour.com.br/bandeja-areia-pedagogica-sensorial-295x205cm-mp935856084/p?utm_medium=sem&amp;utm_source=google_pmax_3p&amp;utm_campaign=...">https://www.carrefour.com.br/bandeja-areia-pedagogica-sensorial-295x205cm-mp935856084/p?utm_medium=sem&amp;utm_source=google_pmax_3p&amp;utm_campaign=...</a>
<b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 14:56

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.carrefour.com.br/Tiras-de-Reacao-para-Medicao-de-Glicose-com-50-Unidades-G-Tech-Free-1/p/98836147?crlfep_rop=comp&amp;crlfep_ed=buscape&amp;crlfep_trm=opa&amp;tkSource=buscape&amp;tkOffer=ec0f74b3-7af0-4120-a365-15ac8ffb4df&amp;dLog=20180620001814">https://www.carrefour.com.br/Tiras-de-Reacao-para-Medicao-de-Glicose-com-50-Unidades-G-Tech-Free-1/p/98836147?crlfep_rop=comp&amp;crlfep_ed=buscape&amp;crlfep_trm=opa&amp;tkSource=buscape&amp;tkOffer=ec0f74b3-7af0-4120-a365-15ac8ffb4df&amp;dLog=20180620001814</a>	R\$ 79,44

<b>Preço 2</b>
<b>Descrição:</b> Caixa de escrita sensorial
<b>URL:</b> <a href="https://www.magazineluiza.com.br/caixa-de-escrita-sensorial-mb/p/beef6385h/br/fisp/?seller_id=corujinhabinquedos&amp;region_id=123461&amp;utm_source=google">https://www.magazineluiza.com.br/caixa-de-escrita-sensorial-mb/p/beef6385h/br/fisp/?seller_id=corujinhabinquedos&amp;region_id=123461&amp;utm_source=google</a>
<b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 14:55

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 98,00

<b>Preço 3</b>
<b>Descrição:</b> Caixa de areia montessori para escrita
<b>URL:</b> <a href="https://loja.quandoviramospais.com.br/caixa-de-areia-montessori-para-escrita?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerc">https://loja.quandoviramospais.com.br/caixa-de-areia-montessori-para-escrita?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerc</a>
<b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 14:53

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://loja.quandoviramospais.com.br">https://loja.quandoviramospais.com.br</a>	R\$ 81,90

**ITEM 7:** Calculadora sonora - Para deficientes visuais 12 dígitos; Este modelo tem controle de volume;Não tem entrada para Fone de ouvido;Informa o resultado da conta, com valor total e tem a opção de informar o valor da conta por números, exemplo, 100, informa cem, ou a opção de informar um, zero, zero. Não acompanha pilhas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 30</b>
<b>Município:</b> Paracuru / CE	<b>Adjudicação:</b> 1 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> ADESÃO INTERNA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO MUNICÍPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.30.1-PE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE	<b>Homologação:</b> 1 de Setembro de 2023
<b>Descrição:</b> 2.3-CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. Especificação: Calculadora de	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 1 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 2023.09.01.1-AD	<b>Quantidade:</b> 36
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45848335000100	IRANILDO BRITO RAMOS-EPP	R\$ 49,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA ROSA-FORTAL	60763005		-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 19</b>
<b>Município:</b> Canindé / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA DORAVANTE DENOMINADA DE MATERIAIS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTO TAL DE CANINDE-CE	<b>Homologação:</b> 17 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 27 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 004-2023 CARONA	<b>Quantidade:</b> 363
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19603291000130	A N VASCONCELOS JUNIOR	R\$ 58,16		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV ALANIS MARIA LAURINDO DE OLIVEIRA, 1360 conj ceara	60533600	08588888888	-

<b>Dados do item:</b>	
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES. - CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES.	
<b>Preço 3</b>	<b>Data praticada:</b> 24/01/2024
<b>Município:</b> Pacujá / CE	<b>Quantidade:</b> 12
<b>Entidade:</b> Câmara Municipal de Pacujá/CE	
<b>Unidade:</b> Unidade	
<b>Dados do certame:</b>	
<b>Número do certame:</b> 005/DPE	<b>Unidade responsável:</b> Câmara Municipal de Pacujá
<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica	<b>Data da publicação:</b> 19/01/2024
<b>Classificação:</b> Compras	<b>Data da abertura:</b> 24/01/2024
<b>Registro de preço:</b> NÃO	<b>Data da homologação:</b> 24/01/2024
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO À CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.966.918/0001-04	Comercial Vasconcelos Ibiapaba LTDA	--	R\$ 54,94
ENDEREÇO			
--			

ITEM 8: CAMA ELÁSTICA PARA CRIANÇAS - Contendo 36 molas; 06 hastes em aço galvanizado com isotubo colorido e ponteiros; Rede de proteção especial; protetor e puxador de molas. Peso máximo suportado – 70kg.

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 20
<b>Município:</b> Itapiúna / CE	<b>Adjudicação:</b> 24 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO COMPLEMENTAR DE MATERIAL PARA A ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS ASSISTENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA/CE	<b>Homologação:</b> 31 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> CAMA ELASTICA	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 2 de Agosto de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 08.02.02-2023	<b>Quantidade:</b> 4
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
25148576000121	E. X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 2.044,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TUPI, 1017, SALA B HENRIQUE JORGE	60510215		-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 11
<b>Município:</b> Massapê / CE	<b>Adjudicação:</b> 18 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE BRINQUEDOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE-CE.	<b>Homologação:</b> 18 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> CAMA ELASTICAA	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 18 de Agosto de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 09.2023	<b>Quantidade:</b> 27
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 1.780,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARBARA DE ALENCAR 1837 ALDEOTA	60140025		-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 4
<b>Município:</b> Independência / CE	<b>Adjudicação:</b> 5 de Outubro de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (EQUIPAMENTOS, ELETRODOMESTICOS E OUTROS), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS E DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/CE.	<b>Homologação:</b> 30 de Outubro de 2023
<b>Descrição:</b> CAMA ELASTICA DE 2,00 METROS, MEDIA, COM AS SEQUINTES ESPECIFICACOES: ESTRUTURA	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 19 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: ST-PE007-23	<b>Quantidade:</b> 3
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45382398000106	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 1.455,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA No 420 - LOJA05 MESSEJANA	60841820	-	-

ITEM 9: Casinha de madeira para bonecas – Material – Em madeira MDF; Altura – 60cm; Largura 45,5cm; Profundidade – 21 cm; Acompanha mini móveis.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Casinha de Bonecas Mobiliada em Madeira <b>URL:</b> <a href="https://www.magazineluiza.com.br/casinha-de-bonecas-mobiliada-em-madeira-sweet-home-junges/p/egkjq0hb77/br/caon/?&amp;seller_id=lojasrm&amp;utm_source=google">https://www.magazineluiza.com.br/casinha-de-bonecas-mobiliada-em-madeira-sweet-home-junges/p/egkjq0hb77/br/caon/?&amp;seller_id=lojasrm&amp;utm_source=google</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 14:59
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 299,99

<b>Preço 2</b> <b>Município:</b> Marabá / PA <b>Entidade:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ. <b>Data da homologação:</b> 4 de Agosto de 2023 às 00:00 <b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL	<b>Lote/Item:</b> 66 <b>Descrição:</b> MINIATURAS DE MÓVEIS. KIT COMPLETO CASINHA DE BONECA EM MDF, SEUS 04 AMBIENTES CONTENDO MÓVEIS EM PLÁSTICO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 X 15X 40 CM. <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> KIT
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 660,00
ENDEREÇO			
AV NAPOLI, 647, RESIDENCIAL ELDORADO, Goiânia / GO, 74.367-640			

<b>Preço 3</b> <b>Município:</b> Miraíma / CE <b>Objeto:</b> AQUISICAO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS PEDAGOGICOS, CONFORME PLANO DE ACAO ARTICULADA - PAR No 201304846, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MIRAIMA-CE. <b>Descrição:</b> CASINHA DE BONECA MADEIRA <b>Data da autuação:</b> 11 de Outubro de 2023 <b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.10.11.01PE <b>SRP:</b> Não	<b>Lote/Item:</b> 2 <b>Adjudicação:</b> 6 de Novembro de 2023 <b>Homologação:</b> 16 de Novembro de 2023 <b>Liquidação:</b> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a> <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
35940241000103	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 493,42		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Cachoerinha	RUA TARUMA, 199 JARDIM DO BOSQU	94960585	05134381352	-

ITEM 10: COLCHONETES - Medindo aproximadamente 90x40x3cm; Espuma D23; Revestimento em napa emborrachada ideal para creches, escolas; academias, clubes, grêmios e utilização em casa; confortável, de fácil conservação e durabilidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Pre�o 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 18
<b>Munic�pio:</b> Carnaubal / CE	<b>Adjudica�o:</b> 19 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAIS DE APOIO PARA OS ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL-CE.	<b>Homologa�o:</b> 19 de Setembro de 2023
<b>Descri�o:</b> COLCHONETE MEDINDO 120 CM X 60 CM X 4CM, D23.	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 18 de Agosto de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: 01.021.2023-PE	<b>Quantidade:</b> 80
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
31384417000129	DINAMICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,50		
MUNICIPIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA MATOS BELO, 434, B MESSEJANA	60841240	08532322251	-

<b>Pre�o 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 10
<b>Munic�pio:</b> Morada Nova / CE	<b>Adjudica�o:</b> 25 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE No 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO CEARA, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCA	<b>Homologa�o:</b> 25 de Outubro de 2023
<b>Descri�o:</b> COLCHONETE ESPUMA D23 REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS 180 X 60 X 4 CM	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 1 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: PE-017-2023-SED	<b>Quantidade:</b> 200
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
10210196000100	DISTRISUPRI - DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 92,00		
MUNICIPIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sao Jose do Rio Preto	Rua Major Emid�o de Castro, 431 VL. S. ANTONIO	15014420		-

<b>Pre�o 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 148
<b>Munic�pio:</b> Itarema / CE	<b>Adjudica�o:</b> 4 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRE�O PARA AQUISI�O DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE ITAREMA, CEAR�	<b>Homologa�o:</b> 31 de Outubro de 2023
<b>Descri�o:</b> COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL EQUIPAMENTO PARA ACOMODA�O DE PACIENTES CABECEIRA, I PESEIRA, I COLCH�O, MOVIMENTO FAWLER, I GRADES LATERAIS, MECNICO	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 18 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: 024/2023-PE	<b>Quantidade:</b> 50
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44515147000190	DISTRIBUIDORA CL COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENT	R\$ 110,05		
MUNICIPIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itainga	R MANGUEIRA, 70,GERERAU,CEP61880000,Itainga,CE	61880000	08936671133	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**ITEM 11: CONJUNTO MINIATURA DE ANIMAIS** - Confeccionado em materiais ecológicos, brinquedo simulador educativo de aprendizagem. Nas formas requintadas, saudável e amigável à pele. Contendo 12 peças de animais. Idade recomendada a partir de 3 anos.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Kit Montessori 12 Animais Selvagens (miniaturas) <b>URL:</b> <a href="https://www.ficoupequeno.com/desapegos-do-luca-e-da-milena/kit-montessori-12-animais-selvagens-miniaturas">https://www.ficoupequeno.com/desapegos-do-luca-e-da-milena/kit-montessori-12-animais-selvagens-miniaturas</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:06
---

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.ficoupequeno.com/desapego-da-lyli/mobile-de-berco-eou-carrinho-tiny-love">https://www.ficoupequeno.com/desapego-da-lyli/mobile-de-berco-eou-carrinho-tiny-love</a>	R\$ 85,00

<b>Preço 2</b> <b>Descrição:</b> peças figuras animais safari, animais selvagens <b>URL:</b> <a href="https://www.amazon.com.br/selvagens-access%C3%B3rios-artesanato-brinquedos-educativos/dp/B09TKZY699/ref=asc_df_B09TKZY699/?tag=googleshopp00">https://www.amazon.com.br/selvagens-access%C3%B3rios-artesanato-brinquedos-educativos/dp/B09TKZY699/ref=asc_df_B09TKZY699/?tag=googleshopp00</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:03
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 82,00

<b>Preço 3</b> <b>Município:</b> Itarema / CE <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO, PARA ESTUDO DO COMPORTAMENTO E CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO DA CRIANÇA ATRAVÉS DA PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ <b>Descrição:</b> KIT ANIMAIS SELVAGENS DE PLÁSTICO MINIATURA ANIMAIS VARIADOS, MULTIDOR <b>Data da autuação:</b> 22 de Março de 2023 <b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 017/2023-PE <b>SRP:</b> Não	<b>Lote/Item:</b> 76 <b>Adjudicação:</b> 10 de Abril de 2023 <b>Homologação:</b> 14 de Abril de 2023 <b>Liquidação:</b> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a> <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> KIT
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
09242923000124	FORTAL COMÉRCIO EIRELI-EPP	R\$ 75,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE	62580000	08836671133	-

**ITEM 12: CONJUNTO MINIATURAS CARRINHOS** - Fabricado em PVC antitóxico; de encaixe. Tamanho aproximado 7cm x 4cm. Embalagem com 6 unidades. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade.





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 12</b>
<b>Município:</b> Brejo Santo / CE	<b>Adjudicação:</b> 15 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS P/ AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DIVERSOS P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJO SANTO-CE CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	<b>Homologação:</b> 18 de Setembro de 2023
<b>Descrição:</b> KIT COLEÇÃO CARRINHO DE FERRO - TIPO HOT WHEELS	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 23 de Agosto de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: FMS08.30.3/2023	<b>Quantidade:</b> 5
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15408077000172	COMERCIAL R. L. LTDA - ME	R\$ 72,10		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000	63260000	00000000000	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 50</b>
<b>Município:</b> Baturité / CE	<b>Adjudicação:</b> 23 de Março de 2023
<b>Objeto:</b> SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL LUDICO E ESPORTIVO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITE/C	<b>Homologação:</b> 23 de Março de 2023
<b>Descrição:</b> Kit com 6 carrinhos- Especificacao: 10cm cada e motor a friccao, movimentos arti	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 23 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 014.2023	<b>Quantidade:</b> 20
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38333439000109	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 84,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AVENADA ALBERTO CRAVEIRO 1979 BOA VISTA	60000000	85987153597	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 40</b>
<b>Município:</b> Beberibe / CE	<b>Adjudicação:</b> 3 de Maio de 2023
<b>Objeto:</b> Aquisicao de material ludico e esportivo, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Assistencia Social e Cidadania do Municipio de Beberibe/CE	<b>Homologação:</b> 8 de Maio de 2023
<b>Descrição:</b> 52 - Kit com 6 carrinhos	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 17 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 03.17.01-2023	<b>Quantidade:</b> 20
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
06167998000108	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 94,96		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CENTRAL O LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 1609 CAJAZEIRAS	60864205		-

**ITEM 13:** Corda de pular 5 metros - Cabo de madeira 10cm e peso aproximado de 140g; Composição: Madeira e Sisal; Embalagem individual e validade indeterminada. Indicado para crianças maiores de 3 anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 4
<b>Município:</b> Fortim / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Novembro de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAL(RECREATIVO,EDUCATIVO,LUDICO E ORIENTACAO)PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTECAO SOCIAL BASICA-PSB.	<b>Homologação:</b> 23 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> CORDAS DE PULAR	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 30 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 3010.02-23-SMAS	<b>Quantidade:</b> 20
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38263979000163	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 27,41		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV.DR.SILAS MUNGUBA,No5007 UNID.01 BOA VISTA	60861063		-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 37
<b>Município:</b> São Gonçalo do Amarante / CE	<b>Adjudicação:</b> 18 de Maio de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR MEIO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, BEM COMO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ? FMAS NO MUNI CPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE ? CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).	<b>Homologação:</b> 12 de Junho de 2023
<b>Descrição:</b> 29 - CORDA DE PULAR	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 5 de Abril de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: PE 020.2023-SRP	<b>Quantidade:</b> 40
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 43,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 CENTRO	60160150	08598726042	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 1
<b>Município:</b> Trairi / CE	<b>Adjudicação:</b> 20 de Julho de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE	<b>Homologação:</b> 13 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> Cordas de pular coletivas 5m	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 5 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 0507.01.2023PE	<b>Quantidade:</b> 279
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
07405331000150	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 44,04		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 21 SALA 02 PASSARE	60861326	08532957559	-

**ITEM 14: DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS** - Dominó de animais em LIBRAS – O kit é composto por um dominó educativo animais libras e um dominó educativo frutas libras. Composto por: 28 peças em MDF de 7 x 3,5 cm serigrafadas em uma das faces com tinta ultravioleta atóxica e uma caixa MDF com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Dimensões: Medida do produto 7 x 3,5 cm e Medidas da caixa 17x9,5x4 cm. Composição MDF. Indicado para maiores de 4 anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 20
<b>Município:</b> Quixeramobim / CE	<b>Adjudicação:</b> 6 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE	<b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> 22846 - DOMINO DE ANIMAIS EM LIBRAS 28 PECAS, EM MADEIRA PRENSADA (MDF), CONTEND	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 16 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 1403160123-PERP	<b>Quantidade:</b> 120
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, No 1160 CENTRO	60160150	08532547244	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 6
<b>Município:</b> Tauá / CE	<b>Adjudicação:</b> 14 de Junho de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENNTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO PARA ALUNOS DA EDUCACAO ESPECIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DE TAUÁ-CE	<b>Homologação:</b> 22 de Junho de 2023
<b>Descrição:</b> DOMINOS DE QUANTIDADES EM LIBRAS - CONTEM: JOGO DE SINAIS EM LIBRAS,	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 29 de Maio de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 30050012023SME	<b>Quantidade:</b> 51
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
02359521000165	PEDRO GONCALVES SIQUEIRA - EPP	R\$ 64,76		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Taua	RUA DONDON FEITOSA,178 178 CENTRO	63660000	08834372068	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 49
<b>UASG:</b> 160523 - CENTRO DE PREP. DE OFICIAIS DA RESERVA DE BH	<b>Homologação:</b> 26 de Abril de 2023 às 11:13
<b>Descrição:</b> Material pedagógico - Material: Mdf, Características Adicionais: Em Caixa De Madeira, Quantidade Peças: 28 UN, Tipo: Dominó De Libras E Animais,	<b>Edital:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a>
<b>Catálogo material:</b> --	<b>Quantidade:</b> 5
<b>Licitação:</b> Nº 16052305000012023	<b>Unidade:</b> Unidade
<b>Modalidade:</b> PREGÃO	<b>UF:</b> MG
<b>Data publicação:</b> 23 de Março de 2023 às 00:00	
<b>Tipo de compra:</b> SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
ALICE GARCIA VEGA, 172, ITABERABA, São Paulo / SP, 02737050			

**ITEM 15:** Dominó de Frases – Confeccionado em material MDF; contendo 28 pe ças. Embalagem em MDF. Faixa etária recomendada à partir de 05 anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 307
<b>Município:</b> Vitória do Xingu / PA	<b>Descrição:</b> DOMINÓ FRASES EM MADEIRA 28 PEÇAS CIABRINK OU SIMILAR
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	<b>Quantidade:</b> 25
<b>Objeto:</b> REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	<b>Unidade:</b> UNIDADE
<b>Data da homologação:</b> 21 de Junho de 2023 às 00:00	
<b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023/014	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 30,90
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 122
<b>Município:</b> Rio Maria / PA	<b>Descrição:</b> DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	<b>Quantidade:</b> 60
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS.	<b>Unidade:</b> UNIDADE
<b>Data da homologação:</b> 13 de Julho de 2023 às 00:00	
<b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: Nº 018-2023-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 19,19
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 272
<b>Município:</b> Caririçu / CE	<b>Adjudicação:</b> 10 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> Contratacao de Empresa para Fornecimento de Generos de Alimenticios, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensilios para Copa e Cozinha, Materiais Didaticos e Expediente e Materiais Esportivos para atender as Necessidades das Escolas e da Secretaria Munic ipal de Educacao de Caririacu-Ceara.	<b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> JOGO DE DOMINO FRASES	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 20 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.03.20.02-P	<b>Quantidade:</b> 40
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19540084000184	M L C SILVA ME	R\$ 40,00		
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	AV AILTON GOMES DE ALENCAR, 1973 PIRAJA	63034005	88988797143	-

**ITEM 16:** Dominó de frutas - Descritivo detalhado: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 21
<b>Município:</b> Quixeramobim / CE	<b>Adjudicação:</b> 6 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE	<b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> 22847 - DOMINO DE FRUTAS EM LIBRAS 28 PECAS, DIMENSOES: 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PE	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 16 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 1403160123-PERP	<b>Quantidade:</b> 120
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, No 1160 CENTRO	60160150	08532547244	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 46
<b>Município:</b> Brejo Santo / CE	<b>Adjudicação:</b> 20 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJO SANTO-CE.	<b>Homologação:</b> 2 de Maio de 2023
<b>Descrição:</b> JOGO DOMINO SALADA DE FRUTAS 28 PCS	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 20 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: FMS03.28.1/2023	<b>Quantidade:</b> 4
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
35940241000103	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 31,20		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
CACHOEIRINHA	RUA TARUMA 199 JARDIM DO BOSQUE CACHOEIRINHA/ RS63260000	63260000	00000000000	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 39
<b>Município:</b> Croatá / CE	<b>Adjudicação:</b> 20 de Julho de 2023
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo destinados a atender as necessidades das escolas municipais com recurso oriundo do programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE do município de Croatá-CE.	<b>Homologação:</b> 24 de Julho de 2023
<b>Descrição:</b> DOMINÓ DAS FRUTAS - com 28 peças, material cartonado, 16,20x20,50x20,50	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 20 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 2023072001DLPMC	<b>Quantidade:</b> 1
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
08405119000156	LOJAS FALC PAPELARIA LTDA	R\$ 39,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Croatá	Rua Francisco Bezerra 625 SALA F CENTRO 62.380-000 -	62380000	0	-

**ITEM 17: DOMINÓ DE IDEIAS - Dominó de frases – Material: MDF; 28 pe ças; 70x35x3 mm (cada); Embalagem: Estojo em MDF – 166x95x46 mm; Faixa et ária: A partir de 05 anos.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 1001
<b>Munic�pio:</b> Juazeiro do Norte / CE	<b>Fonte:</b> <a href="#">Portal de compras Cear�/</a>
<b>Objeto:</b> AQUISI�O DE MATERIAL EDUCATIVO PARA ATENDER EEMTI ALA�DE SILVA SANTOS	<b>Quantidade:</b> 7
<b>Descri�o:</b> JOGO EDUCATIVO, DOMINO DE ASSOCIACAO DE IDEIAS, CAIXA MADEIRA, 28 PECAS MDF, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	<b>Unidade:</b> UNIDADE 1.0 UNIDADE
<b>Promotor da licita�o:</b> None	
<b>Data da abertura:</b> 5 de Outubro de 2023 �s 16:00	
<b>Modalidade:</b> -	

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 28,00

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 1006
<b>Munic�pio:</b> Itarema / CE	<b>Fonte:</b> <a href="#">Portal de compras Cear�/</a>
<b>Objeto:</b> Aquisi�o de material educativo e esportivo	<b>Quantidade:</b> 5
<b>Descri�o:</b> JOGO EDUCATIVO, DOMINO DE ASSOCIACAO DE IDEIAS, CAIXA MADEIRA, 28 PECAS MDF, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	<b>Unidade:</b> UNIDADE 1.0 UNIDADE
<b>Promotor da licita�o:</b> None	
<b>Data da abertura:</b> 3 de Agosto de 2023 �s 13:20	
<b>Modalidade:</b> -	

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 36,00

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 2
<b>Munic�pio:</b> Itapipoca / CE	<b>Fonte:</b> <a href="#">Portal de compras Cear�/</a>
<b>Objeto:</b> Carta Convite 09/2023 Material Educativo e Esportivo Escola Ind�gena Brolhos da Terra	<b>Quantidade:</b> 2
<b>Descri�o:</b> JOGO EDUCATIVO, DOMINO DE ASSOCIACAO DE IDEIAS, CAIXA MADEIRA, 28 PECAS MDF, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	<b>Unidade:</b> UNIDADE 1.0 UNIDADE
<b>Promotor da licita�o:</b> None	
<b>Data da abertura:</b> 2 de Outubro de 2023 �s 13:00	
<b>Modalidade:</b> CONVITE N�: 22001021019202317	

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
48.142.173/0001-70	R�SAS DE PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,33

**ITEM 18:** Domin  t til - Material: MDF - 28 pe as - 70x35x6 mm (cada); Embalagem: Estojo de MDF - 206x99x58 mm; Faixa et ria: A partir de 05 anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 23</b>
<b>Município:</b> Quixeramobim / CE	<b>Adjudicação:</b> 6 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE	<b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> 22849 - DOMINO TATIL 28 PECAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 16 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 1403160123-PERP	<b>Quantidade:</b> 120
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 141,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, No 1160 CENTRO	60160150	08532547244	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 118</b>
<b>Município:</b> Jaguaribe / CE	<b>Adjudicação:</b> 7 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, VEICULOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.	<b>Homologação:</b> 23 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> BRINQUEDOS TEXTURA E CORES DIFERENTESCAIXA TÁTIL, BLOCOS LÓGICOS, DOMINÓ DE PERCEPÇÃO TÁTIL, AMOEBA, FLOCOS DE ISOPOR, MASSA DE MODELAR, ARGILA	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 19 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 19.07.02/2023	<b>Quantidade:</b> 10
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45382398000106	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 111,33		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CORONEL JOÃO DE OLIVEIRA N 420, MESSEJANA, CEP60841820, Fortaleza, CE	60841820	85998205644	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 64</b>
<b>Município:</b> Baturité / CE	<b>Adjudicação:</b> 7 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS ARTISTICAS, MANUAIS E CULTURAIS, MATERIAS PERMANENTES, MATERIAL LUDICO, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE	<b>Homologação:</b> 20 de Outubro de 2023
<b>Descrição:</b> DOMINO PERCEPCAO TATIL VAZADO - ESPECIFICACAO: CONTEM 28 PECAS MEDINDO APROXIMAD	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 24 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2407.01.2023	<b>Quantidade:</b> 11
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13403884000177	COMERCIAL ELLEN LDTA	R\$ 285,25		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ANITA GARIBALDE 337 SERRINHA	60000000	08532893320	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



ITEM 19: ESQUEMA CORPORAL - Embalagem com 22 placas; Esquema corporal masculino + feminino em madeira; composto por duas placas de encaixe ELE E ELA do corpo humano e suas partes. Dimensões aproximadas: 22 x 43cm.

**Dados do item :**

**Descrição:** QUEBRA CABEÇA ESQUEMA CORPORAL - MDF (AMPLA)

**Preço 1**

**Município:** Aquiraz / CE

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

**Unidade:** CAIXA

**Número da compra:** 13.013/2022PERP

**Data**

**praticada:** 11/05/2023

**Quantidade:** 1

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 13.013/2022PERP

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 508.808,80

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 29/07/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM TEMPO INTEGRAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 11040003

**Tipo:** Global

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Fundo Municipal de Educação

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 11/04/2023

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.065 - Gestão das Atividades da Educação Infantil - Crech

**Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Educação

**Histórico:** aquisição de materiais educativos a serem utilizados nos Centros de Educação Infantil com tempo integral(CRECHE), junto à Secretaria de Educação deste município, conforme Pregão 13.013/2022PERP.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 11050024

**Valor:** R\$ 71.298,59

**Nota fiscal:** 414

**Data da liquidação:** 11/05/2023

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.263.979/0001-63	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	2	R\$ 200,00
<b>ENDEREÇO</b>			
RUA 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES), 256, JARDIM CEARENSE, Fortaleza / CE, 60712-256			

**Preço 2**

**Município:** Baturité / CE

**Objeto:** SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS ARTISTICAS, MANUAIS E CULTURAIS, MATERIAS PERMANENTES, MATERIAL LUDICO, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE

**Descrição:** ESQUEMA CORPORAL - ESPECIFICACAO: AUXILIA NA APRENDIZAGEM DAS PARTES DO CORPO HU

**Data da autuação:** 24 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2407.01.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 179

**Adjudicação:** 7 de Agosto de 2023

**Homologação:** 20 de Outubro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 14

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
41107229000107	D W DA SILVA DE SOUZA	R\$ 117,61
<b>ENDEREÇO</b>		
<b>MUNICÍPIO</b>	<b>CEP</b>	<b>TELEFONE</b>
Fortaleza	60000000	08530556739
<b>EMAIL</b>		
-		





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 3**

**Município:** Quixeré / CE

**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO INTEGRADO DE REABILITACAO (CIR) PARA REALIZACAO DOS ATENDIMENTOS ADEQUADO AOS PACIENTES JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DE QUIXERE.

**Descrição:** KIT ESQUEMA CORPORAL + MEMORIA - PLASTIFICADO

**Data da autuação:** 6 de Junho de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 0606.02-2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 11

**Adjudicação:**

**Homologação:** 7 de Junho de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** JOGO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12306779000157		BANDEIRA ATACAREJO LTDA 1			R\$ 156,42
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Quixeré	RUA MANOEL GONCALVES, 954 CENTRO	62920000		-	

**ITEM 20:** JOGO DA MEMÓRIA DE NÚMEROS - Contendo 40 peças; impressos em Transfer brilhante em fibro madeira. Acondicionados em caixa de madeira.

**Preço 1**

**Município:** Itapipoca / CE

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliarios e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos al unos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica.

**Descrição:** L.3.19 JOGO DA MEMORIA INFANTIL D. P. A 24 PECAS EM MADEIRA - ESPECIFICACOES TEC

**Data da autuação:** 20 de Setembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 23.06.13-PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 29

**Adjudicação:** 11 de Outubro de 2023

**Homologação:** 20 de Outubro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145		C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 68,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro	62500000	08588585858	-	

**Preço 2**

**Município:** Trairi / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE

**Descrição:** Jogo da memoria educativo.

**Data da autuação:** 5 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 0507.01.2023PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 15

**Adjudicação:** 20 de Julho de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 198

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07405331000150		WERBENIA AMED DA SILVA			R\$ 60,41
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 21 SALA 02 PASSARE	60861326	08532957559	-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 3**

**Município:** Itarema / CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO, PARA ESTUDO DO COMPORTAMENTO E CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO DA CRIANÇA ATRAVÉS DA PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

**Descrição:** JOGO DA MEMÓRIA DESENHOS ANIMADOS, FRUTAS, ANIMAIS, NÚMEROS, FORMAS GEOMÉTRICAS, OBJETOS IMAGEM X PALAVRA. 2 UNIDADES DE CADA JOGO.

**Data da autuação:** 22 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 017/2023-PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 56

**Adjudicação:** 10 de Abril de 2023

**Homologação:** 14 de Abril de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** KIT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
09242923000124	FORTAL COMÉRCIO EIRELI-EPP	R\$ 64,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE	62580000	08836671133	-

**ITEM 21:** KIT DE BLOCOS LÓGICOS (TIPO LEGO) - Para ajudar no desenvolvimento pedagógico e imaginação. Confeccionado em Material Plástico; Colorido; Idade recomendada de 01 a 02 anos.

**Preço 1**

**Município:** Potiretama / CE

**Objeto:** SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDACTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNID ADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA

**Descrição:** BLOCOS LOGICOS - 48 PECAS EM MADEIRA COLORIDA

**Data da autuação:** 6 de Setembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: PE0032023DIVERS

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 215

**Adjudicação:** 26 de Setembro de 2023

**Homologação:** 26 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44279668000195	EMPRESA A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME	R\$ 86,66		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Av. Raimundo Leandro Pinheiro, 59, BEIRA RIO	62980000	-	-

**Preço 2**

**Município:** Itapipoca / CE

**Objeto:** Registro de precos para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliários e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos al unos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica.

**Descrição:** L.3.4 BLOCOS LOGICOS - BLOCOS LOGICOS 48 PECAS EM MADEIRA - COMPOSICAO: 48 PECAS

**Data da autuação:** 20 de Setembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 23.06.13-PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 52

**Adjudicação:** 11 de Outubro de 2023

**Homologação:** 20 de Outubro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145	C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 96,51
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro	62500000	08588585858	-

**Preço 3**

**Município:** Baturité / CE

**Objeto:** SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS ARTISTICAS, MANUAIS E CULTURAIS, MATERIAS PERMANENTES, MATERIAL LUDICO, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE

**Descrição:** BLOCOS LOGICOS - ESPECIFICACAO: BRINQUEDO QUE FORNECEM POSSIBILIDADES DE TRABAL

**Data da autuação:** 24 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2407.01.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 54

**Adjudicação:** 7 de Agosto de 2023

**Homologação:** 20 de Outubro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 14

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13403884000177	COMERCIAL ELLEN LTDA			R\$ 94,92
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ANITA GARIBALDE 337 SERRINHA	60000000	08532893320	-

**ITEM 22:** KIT DE BLOCOS LÓGICOS COM FORMAS GEOMÉTRICAS - Contendo 48 peças em madeira MDF colorida; tamanho aproximado das peças de 7cm. Acondicionadas em caixa de madeira.

**Preço 1**

**Município:** Marabá / PA

**Entidade:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.

**Data da homologação:** 4 de Agosto de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL

**Lote/Item:** 6

**Descrição:** BLOCOS LÓGICOS GEOMÉTRICOS: CONJUNTO COM MAIS DE 40 PEÇAS EM MADEIRA/MDF COLORIDA. TAMANHO APROXIMADO DAS PEÇAS EM 8CM.

**Quantidade:** 10

**Unidade:** CONJUNTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 43,50
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Dados do item :**  
**Descrição:** JOGO BLOCOS LÓGICOS INFANTIL MADEIRA 48PÇS COLORIDAS,DIVERSAS FORMAS GEOMÉTRICAS  
**Preço 2** **Número da compra:**2022112501PE  
**Município:** Jaguaribara / CE **Data praticada:** 24/05/2023  
**Entidade:** - Prefeitura Municipal de Jaguaribara **Quantidade:** 4  
**Unidade:** CAIXA

**Dados do certame:**  
**Número do certame :** 2022112501PE **Modalidade:** Pregão  
**Classificação:** Compras **Órgão responsável:** --  
**Ente federativo:** Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE **Data homologação:** 16/12/2022  
**Valor homologado do certame:** R\$ 52.457,00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

**Dados do empenho :**  
**Número do empenho:** 14020003 **Data do empenho:** 14/02/2023  
**Tipo:** Global **Órgão responsável:** --  
**Unidade orçamentária:** 002 - Fundo Municipal de Assistência Social **Projeto/Atividade:** 2.067 - Bloco Proteção Social Básica - PSB  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Outros Recursos à Assistência Social

**Histórico:** aquisição de material educativo e esportivo, destinado ao desenvolvimento das atividades do centro de referência da Assistência Social-CRAS junto a Secretaria de Assistência Social do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão N° 2022112501PE e contrato N° 20230136.

**Dados da liquidação :**  
**Número da liquidação:** 24050014 **Data da liquidação:** 24/05/2023  
**Valor:** R\$ 4.041,00 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 935 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.649.195/0001-11	J R COELHO TAVARES	Demais	R\$ 117,50
ENDEREÇO			
PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE, 62700000			

**Preço 3** **Lote/Item:** 59  
**Município:** Brejo Santo / CE **Adjudicação:** 15 de Setembro de 2023  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS P/ AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DIVERSOS P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJO SANTO-CE CONFORME TERMO DE REFERENCIA. **Homologação:** 18 de Setembro de 2023  
**Descrição:** BLOCOS LOGICOS FORMAS GEOMETRICAS **Liquidação:**  
**Data da autuação:** 23 de Agosto de 2023 **Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)  
**Modalidade:** Pregão Nº: FMS08.30.3/2023 **Quantidade:** 6  
**SRP:** Não **Unidade:** UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15408077000172	COMERCIAL R. L. LTDA - ME	R\$ 111,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000	63260000	00000000000	-

**ITEM 23:** KIT DE BONECOS - Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica, composto por 10 personagens: gordinha, magrinha, surdo, cadeirante com cadeira de rodas, idosa com andador, afrodescendente, mendigo, índio, deficiente físico com um par de muletas e deficiente visual com bengala. Embalagem: caixa de MDF com tampa serigrafada, medindo 30 x 23,5 x 6cm. Lacrada com película de PVC encolhível.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 1**

**Descrição:** Família De Bonecos De Madeira Articuláveis Para Casa De Bonecas

**URL:**

<https://www.google.com/url?url=https://www.carrefour.com.br/melissa-amp-doug-familia-de-bonecos-de-madeira-articulaveis-para-casa-de-bonecas-24-polega>

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:17

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="http://www.google.com.br">www.google.com.br</a>	R\$ 254,00

**Preço 2**

**Descrição:** Família Terapêutica Carlu Brinquedos

**URL:**

[https://www.amazon.com.br/Carlu-Brinquedos-1162-Terap%C3%AAutica-Personagens/dp/B07BH4LQMY/ref=asc\\_df\\_B07BH4LQMY/?tag=googleshopp00-20](https://www.amazon.com.br/Carlu-Brinquedos-1162-Terap%C3%AAutica-Personagens/dp/B07BH4LQMY/ref=asc_df_B07BH4LQMY/?tag=googleshopp00-20)

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:11

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 222,91

**Preço 3**

**Município:** Quixeramobim / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE

**Descrição:** 22851 - FAMILIA TERAPEUTICA BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZ

**Data da autuação:** 16 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 1403160123-PERP

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 9

**Adjudicação:** 6 de Abril de 2023

**Homologação:** 17 de Abril de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 230,58		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, Nº 1160 CENTRO	60160150	08532547244	-

**ITEM 24:** KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO BÁSICO ADAPTADO BAIXA VISÃO BRAILLE - Produto Nacional de boa qualidade e durabilidade de alto impacto; Marcações Táteis adaptadas junto ao produto; Esquadro com 14cm com marcações táteis a cada centímetro; Transferidor 180° Graus com marcações táteis a cada 10° Graus; Figuras Geométricas para reconhecimento tátil; Material em Poliestireno cristal; Dimensões aproximadas: Régua (L x A x P) 32cm x 0,12cm x 4cm; Esquadro (L x A x P) 14cm x 18cm x 1cm; Transferidor (L x A x P) 10cm x 0,12cm x 4cm; Gabarito de Formas Geométricas (L x A x P) 20cm x 0,12cm x 8cm.

**Preço 1**

**Descrição:** Kit de desenho geométrico adaptado Braille

**URL:**

<https://shoppingdobraille.com.br/produtos/kit-de-desenho-geometrico-adaptado/>

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:25

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://shoppingdobraille.com.br">shoppingdobraille.com.br</a>	R\$ 220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 2**

**Descrição:** Kit de Desenho Adaptado Braille

**URL:**

<https://www.lojaciaviam.com.br/produtos-para-cegos/reglete-e-puncao/kit-de-desenho-adaptado?parceiro=7504&srsltid=AfmBOorKi33IYmeSiiY-0B-JUx3HoBM>

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:23

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.lojaciaviam.com.br	R\$ 262,50

**Preço 3**

**Descrição:** Kit de Desenho Geométrico Avançado Adaptado Braille Baixa Visão - InclusivaDigital

**URL:**

[https://www.magazineluiza.com.br/kit-de-desenho-geometrico-avancado-adaptado-braille-baixa-visao-inclusivadigital/p/ffe8b3899/es/ftbo/?seller\\_id=inclusiva](https://www.magazineluiza.com.br/kit-de-desenho-geometrico-avancado-adaptado-braille-baixa-visao-inclusivadigital/p/ffe8b3899/es/ftbo/?seller_id=inclusiva)

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:21

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 270,00

**ITEM 25: KIT MINIATURAS** - Confeccionado em material plástico, de tamanho aproximados 11,5cm. Contendo itens na forma de frutas; bonecos; animais, elementos da natureza, objetos, veículos, vegetais.

**Preço 1**

**Município:** Mulungu / CE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, JOGOS E BRINQUEDOS, A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS REALIZADAS COM OS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS - SCFV, NO MBITO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU CE.

**Descrição:** Kit mobília de casa em miniatura, composto por ambientes diversos, material em plástico colorido, atóxico. Embalagem com marca do fabricante e

**Data da autuação:** 14 de Novembro de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 202311.14.001DP

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 40

**Adjudicação:**

**Homologação:** 16 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39471476000146	ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,01		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tejuçuoca	RUA JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329,CENTRO,CEP62610000,Tejuçuoca.CE	62610000	08533281130	-

**Preço 2**

**Município:** Marabá / PA

**Entidade:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.

**Data da homologação:** 4 de Agosto de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL

**Lote/Item:** 64

**Descrição:** MINIATURA DE FRUTAS E LEGUMES. KIT SORTIDO DE FRUTAS E VERDURAS, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MULTICOLORIDO, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, COM MEDIDAS VARIANDO EM TORNO DE 220 X 200 X 80MM.

**Quantidade:** 10

**Unidade:** KIT



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 106,26
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

<b>Preço 3</b> <b>Município:</b> Itarema / CE <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO, PARA ESTUDO DO COMPORTAMENTO E CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO DA CRIANÇA ATRAVÉS DA PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ <b>Descrição:</b> KIT ANIMAIS SELVAGENS DE PLÁSTICO MINIATURA ANIMAIS VARIADOS, MULTIDOR <b>Data da autuação:</b> 22 de Março de 2023 <b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 017/2023-PE <b>SRP:</b> Não	<b>Lote/Item:</b> 76 <b>Adjudicação:</b> 10 de Abril de 2023 <b>Homologação:</b> 14 de Abril de 2023 <b>Liquidação:</b> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a> <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> KIT
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
09242923000124	FORTAL COMÉRCIO EIRELI-EPP	R\$ 75,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE	62580000	08836671133	-

**ITEM 26:** Livro Sensorial - Detalhes do produto: Livro sensorial em feltro (100%artesanal) colorido com diversas interações. O livro contém sete atividades 8 atividades contanto com a capa. As cores do feltro podem variar de acordo com disponibilidade de cores. Tamanho das paginas 15X15cm Medidas: Altura: 0,15 cm/ Largura: 0,15 cm/ Comprimento: 0,15 cm/ Peso: 390 g.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Livro Infantil Sensorial Montessori <b>URL:</b> <a href="https://www.pezinhosweb.com/produtos/livro-infantil-sensorial-montessori-arco-iris/?variant=429945514&amp;pf=mc&amp;qad_source=4&amp;qclid=Ci0KCCQiw2PSvBhDIAR">https://www.pezinhosweb.com/produtos/livro-infantil-sensorial-montessori-arco-iris/?variant=429945514&amp;pf=mc&amp;qad_source=4&amp;qclid=Ci0KCCQiw2PSvBhDIAR</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:34
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.pezinhosweb.com">https://www.pezinhosweb.com</a>	R\$ 194,90

<b>Preço 2</b> <b>Descrição:</b> Livro Infantil Montessori Pedagógica Atividades Aprendizados e Diversão <b>URL:</b> <a href="https://www.magazineluiza.com.br/bolsa-pasta-infantil-montessori-pedagogica-atividades-aprendizados-e-diversao/p/baf410hh18/br/meti/?&amp;seller_id=lojei2&amp;ut">https://www.magazineluiza.com.br/bolsa-pasta-infantil-montessori-pedagogica-atividades-aprendizados-e-diversao/p/baf410hh18/br/meti/?&amp;seller_id=lojei2&amp;ut</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:30
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 154,23

<b>Preço 3</b> <b>Descrição:</b> Livro Sensorial para Crianças <b>URL:</b> <a href="https://www.amazon.com.br/Sensoriais-Montessori-Brinquedos-aprendizagem-pr%C3%A9-escolar/dp/B0CCSYTFK4/ref=asc_df_B0CCSYTFK4/?tag=googles">https://www.amazon.com.br/Sensoriais-Montessori-Brinquedos-aprendizagem-pr%C3%A9-escolar/dp/B0CCSYTFK4/ref=asc_df_B0CCSYTFK4/?tag=googles</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:29
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 109,00

**ITEM 27: LIVROS SENSORIAIS ATIVIDADES DIVERSAS** - Confeccionados em papelão e detalhes em silicone, contendo 10 (dez) páginas. Tamanho aproximado: 19 x 18.8 x 2cm. Novo e de alta qualidade, seguro e não tóxico. Idade recomendada: a partir de 2 anos.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Livro Sensorial Atividades Diversas <b>URL:</b> <a href="https://querobrinquedo.com/products/kidsbooks-baby-early-learning-tearing-tail-cloth-book-parent-child-interactive-sound-paper-puzzle-cloth-book-toy?variant=">https://querobrinquedo.com/products/kidsbooks-baby-early-learning-tearing-tail-cloth-book-parent-child-interactive-sound-paper-puzzle-cloth-book-toy?variant=</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:49
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://querobrinquedo.com">https://querobrinquedo.com</a>	R\$ 97,00

<b>Preço 2</b> <b>Descrição:</b> Livro Sensorial Atividades Diversas <b>URL:</b> <a href="https://tutucababy.com.br/products/livro-de-pano-sensorial-texturas-e-sons-hipoalergenico?currency=BRL&amp;variant=43530854662322&amp;utm_medium=cpc&amp;utm">https://tutucababy.com.br/products/livro-de-pano-sensorial-texturas-e-sons-hipoalergenico?currency=BRL&amp;variant=43530854662322&amp;utm_medium=cpc&amp;utm</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:42
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://tutucababy.com.br">https://tutucababy.com.br</a>	R\$ 97,90

<b>Preço 3</b> <b>Descrição:</b> Livros Atividades Sensoriais Diversas <b>URL:</b> <a href="https://www.magopsi.com.br/MGMaster.asp?codigo=4212&amp;funcao=Detalhes&amp;emkt=tke&amp;tabela=Livros&amp;qad_source=4&amp;qclid=Cj0KCQjw2PSvBhDJARIsAKc2od">https://www.magopsi.com.br/MGMaster.asp?codigo=4212&amp;funcao=Detalhes&amp;emkt=tke&amp;tabela=Livros&amp;qad_source=4&amp;qclid=Cj0KCQjw2PSvBhDJARIsAKc2od</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:36
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magopsi.com.br">https://www.magopsi.com.br</a>	R\$ 96,30

**ITEM 28: LIVROS SENSORIAIS ATIVIDADES DIVERSAS** - Confeccionados em feltro, contendo 06 (seis) páginas. Tamanho aproximado: 20cm de comprimento x 20cm de largura x 5cm de altura. Para crianças com? a partir de 2 anos.

<b>Preço 1</b> <b>Descrição:</b> Livros Atividades Sensoriais Diversas <b>URL:</b> <a href="https://www.amazon.com.br/Atividades-Sensoriais-CI%C3%ADnica-Escola-Casa/dp/8579540291/ref=asc_df_8579540291/?tag=googleshopp00-20&amp;linkCode=">https://www.amazon.com.br/Atividades-Sensoriais-CI%C3%ADnica-Escola-Casa/dp/8579540291/ref=asc_df_8579540291/?tag=googleshopp00-20&amp;linkCode=</a> <b>Data do acesso:</b> 22 de Março de 2024 às 15:56
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 2**  
**Descrição:** Livro Sensorial Diversas Ativiades  
**URL:**  
[https://kiwee.com.br/products/livro-sensorial-de-figuras-em-velcro-montessori?variant=44134520619242&currency=BRL&utm\\_medium=product\\_sync&utm\\_source=google](https://kiwee.com.br/products/livro-sensorial-de-figuras-em-velcro-montessori?variant=44134520619242&currency=BRL&utm_medium=product_sync&utm_source=google)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:54

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://kiwee.com.br">https://kiwee.com.br</a>	R\$ 169,90

**Preço 3**  
**Descrição:** Livro Sensorial Atividades Diversas  
**URL:**  
[https://bemchegado.com/products/livro-sensorial-de-alto-contraste?currency=BRL&utm\\_medium=cpc&utm\\_source=google&utm\\_campaign=Google%20Shopping](https://bemchegado.com/products/livro-sensorial-de-alto-contraste?currency=BRL&utm_medium=cpc&utm_source=google&utm_campaign=Google%20Shopping)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:51

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://bemchegado.com">https://bemchegado.com</a>	R\$ 97,00

**ITEM 29:** Maleta de atividade educativa sensorial - Fácil de transportar; portátil; armazenamento de quebra-cabeça de educação precoce. Quadro sensorial inspirado em Montessori com finalidade de ajudar o bebê a desenvolver habilidades motoras básicas.

**Preço 1**  
**Descrição:** Maleta de aprendizagem Sensoriais Atividade Diversas  
**URL:**  
[https://criandogenios.com.br/products/maleta-aprendizagem-montessori?currency=BRL&utm\\_medium=cpc&utm\\_source=google&utm\\_campaign=Google%20Shopping](https://criandogenios.com.br/products/maleta-aprendizagem-montessori?currency=BRL&utm_medium=cpc&utm_source=google&utm_campaign=Google%20Shopping)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://criandogenios.com.br">https://criandogenios.com.br</a>	R\$ 283,33

**Preço 2**  
**Descrição:** Mala De Atividade Sensorial  
**URL:**  
[https://megamaniashop.com.br/products/mala-sensorial-montessori-desenvolva-seu-filho?currency=BRL&variant=48433459233084&utm\\_medium=cpc&utm\\_source=google](https://megamaniashop.com.br/products/mala-sensorial-montessori-desenvolva-seu-filho?currency=BRL&variant=48433459233084&utm_medium=cpc&utm_source=google)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:02

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://megamaniashop.com.br">https://megamaniashop.com.br</a>	R\$ 224,90

**Preço 3**  
**Descrição:** Maleta de Atividade Sensorial  
**URL:**  
[https://educatoys.store/products/maleta-de-atividade-sensorial-montessori?variant=47771168440617&currency=BRL&utm\\_medium=product\\_sync&utm\\_source=google](https://educatoys.store/products/maleta-de-atividade-sensorial-montessori?variant=47771168440617&currency=BRL&utm_medium=product_sync&utm_source=google)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 15:59

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://educatoys.store">https://educatoys.store</a>	R\$ 229,00

**ITEM 30:** MALETA SENSORIAL - Confeccionado em Material de tecido e lã feltrada macia/ Idade recomendada de 1 a 6 anos. Contendo: 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



conjunto de brinquedos de tabuleiro ocupado para diversas atividades de estímulo sensorial.

**Preço 1**  
**Descrição:** Maleta Educativa (Montessori) - Atividades Sensoriais para Crianças  
**URL:**  
[https://www.magazineluiza.com.br/maleta-educativa-montessori-atividades-sensoriais-para-criancas/p/djdi7k8642/br/jomo/?&seller\\_id=presentmais&utm\\_source=...](https://www.magazineluiza.com.br/maleta-educativa-montessori-atividades-sensoriais-para-criancas/p/djdi7k8642/br/jomo/?&seller_id=presentmais&utm_source=...)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:10

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 267,90

**Preço 2**  
**Descrição:** Maleta Montessori  
**URL:**  
[https://chitabrinquedos.com.br/products/maleta-montessori-desenvolve-5x-mais-rapido?variant=47521693335844&currency=BRL&utm\\_medium=product\\_sync...](https://chitabrinquedos.com.br/products/maleta-montessori-desenvolve-5x-mais-rapido?variant=47521693335844&currency=BRL&utm_medium=product_sync...)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:08

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://chitabrinquedos.com.br">https://chitabrinquedos.com.br</a>	R\$ 299,90

**Preço 3**  
**Descrição:** Brinquedo Maleta de Atividade Sensorial  
**URL:**  
[https://www.pezinhosweb.com/produtos/brinquedo-maleta-de-atividade-sensorial-montessori-abc/?variant=809719784&pf=mc&gad\\_source=4&gclid=Cj0KCQ...](https://www.pezinhosweb.com/produtos/brinquedo-maleta-de-atividade-sensorial-montessori-abc/?variant=809719784&pf=mc&gad_source=4&gclid=Cj0KCQ...)  
**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:07

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.pezinhosweb.com">https://www.pezinhosweb.com</a>	R\$ 237,00

**ITEM 31:** MATERIAL DOURADO - Confeccionado em Madeira, contendo 111 peças; Multicor. Dimensões aproximadas CxLxA 13x13x6cm; composto por 1 prisma representando as centenas, 10 prismas representando as dezenas; 100 cubos representando as unidades. Acondicionados em caixa de MDF com tampa serigrafada e lacrada com película de PVC encolhível.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Dados do item :**

**Descrição:** 29 - MATERIAL DOURADO - INDIVIDUAL 62 PEÇAS CAIXA DE MADEIRA  
**Preço 1**  
**Município:** Forquilha / CE  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
**Unidade:** UNIDADE  
**Número da compra:** 2022.12.06.002  
**Data praticada:** 27/06/2023  
**Quantidade:** 5

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2022.12.06.002  
**Classificação:** Compras  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE  
**Valor homologado do certame:** R\$ 209.436,72  
**Modalidade:** Pregão  
**Órgão responsável:** --  
**Data homologação:** 22/12/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 099/2022 (PACTO PELA APRENDIZAGEM) COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 13020005  
**Tipo:** Global  
**Unidade orçamentária:** 003 - Fundo Municipal de Educação  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo  
**Data do empenho:** 13/02/2023  
**Órgão responsável:** --  
**Projeto/Atividade:** 2.020 - Manutenção e Func. da Sec. de Educação  
**Fonte de recurso:** Receita de Imposto e Trans. - Educação

**Histórico:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 099/2022 (PACTO PELA APRENDIZAGEM) COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 27060003  
**Valor:** R\$ 27.368,49  
**Nota fiscal:** 3034  
**Data da liquidação:** 27/06/2023  
**Série:** --  
**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.315.046/0001-81	EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME	Demais	R\$ 32,30
ENDEREÇO			
R GENERAL TIBURCIO, 217, CENTRO, Sobral / CE, 62.010-180			

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 25
<b>Município:</b> Russas / CE	<b>Adjudicação:</b> 1 de Março de 2023
<b>Objeto:</b> o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES DIVERSOS DESTINADOS A FORMACAO DE KITS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUSSAS-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA M UNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO ESCOLAR-SEMED.	<b>Homologação:</b> 28 de Março de 2023
<b>Descrição:</b> MATERIAL DOURADO: Contendo 111 pecas em madeira reflorestada, acondicionado em	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 9 de Fevereiro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 00309022023SEME	<b>Quantidade:</b> 6946
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
79788766000132	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 19,17		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Colombo	RUA NAPOLES,149 ATUBA	83413220	04133527171	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 48</b>
<b>Município:</b> Missão Velha / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO EM GERAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MISSAO VELHA/CE.	<b>Homologação:</b> 17 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL 111 PECAS EM MADEIRA, BRINQUEDO QUE AUXILIA NO APREN	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 28 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.07.28.01.	<b>Quantidade:</b> 30
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
24044214000128	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	R\$ 32,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	R PRESIDENTE MEDICE 39	63180000		-

**ITEM 32: MEMÓRIA TÁTIL** - Contendo 16 peças em madeira com diferentes relevos (quadrado, retângulo, círculo, triângulo e linhas). Dimensões aproximadas de 27 x 12,5 x 4cm - Faixa Etária indicada para crianças a partir de 5 anos.

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 132</b>
<b>Município:</b> Rio Maria / PA	<b>Descrição:</b> MEMÓRIA TÁTIL
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	<b>Quantidade:</b> 20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS.	<b>Unidade:</b> UNIDADE
<b>Data da homologação:</b> 13 de Julho de 2023 às 00:00	
<b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: N° 018-2023-SRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
OITO, 668, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 26</b>
<b>Município:</b> Quixeramobim / CE	<b>Adjudicação:</b> 6 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE	<b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023
<b>Descrição:</b> 22854 - JOGO DE MEMORIA TATIL: 16 PECAS EM MADEIRA (MDF) COM TEXTURAS (EVA, VELC	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 16 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 1403160123-PERP	<b>Quantidade:</b> 120
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41566886000112	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PEREIRA FILGUEIRAS, No 1160 CENTRO	60160150	08532547244	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Dados do item :**

**Descrição:** MEMÓRIA TÁTIL TEXTURA

**Preço 3**

**Município:** Cascavel / CE

**Entidade:** - CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL

**Unidade:** UNIDADE

**Número da compra:** 17.02.01-2023PE

**Data**

**praticada:** 05/06/2023

**Quantidade:** 1

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 17.02.01-2023PE

**Classificação:** Compras

**Ente**

**federativo:** CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 256.419,00

**Modalidade:** Pregão

**Órgão responsável:** --

**Data homologação:** 03/04/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL PEDAGÓGICO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES DA POLICLINICA DRA, MARCIA MOREIRA DE MENESES, CEO REGIONAL FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO- CER II, JUNTO AO CPSMCAS

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 05060001

**Tipo:** Ordinário

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - Consórcio Público de Saúde

**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo

**Data do empenho:** 05/06/2023

**Órgão responsável:** --

**Projeto/Atividade:** 2.004 - Manutenção das Atividades Desenvolvidas pelo CER III

**Fonte de recurso:** Recurso Vinculado do Consórcio

**Histórico:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 05060004

**Valor:** R\$ 5.288,54

**Nota fiscal:** 388

**Data da liquidação:** 05/06/2023

**Série:** --

**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	Demais	R\$ 122,63
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 982, CENTRO, Aracati / CE, 62800000			

**ITEM 33:** PLANO INCLINADO SUPORTE PARA LEITURA - Confeccionada em MDF; Ideal para folhas no tamanho A4; possuindo 4 opções de inclinação na parte traseira; Dobrável; Garras de alta pressão para prender o objeto ou papel; Apoio para lápis, borracha, e outros objetos; Acabamento com gel efeito madeira na cor tabaco. Medidas aproximadas: 40x30cm.

**Preço 1**

**Município:** Pacatuba / CE

**Objeto:** o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OS NÚCLEOS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE, PARA ATENDER S NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE

**Descrição:** PLANO INCLINADO

**Data da autuação:** 7 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 09.020/2023PERP

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 113

**Adjudicação:** 31 de Julho de 2023

**Homologação:** 17 de Agosto de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
05696303000104	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	R\$ 551,55		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA EDUARDO GARCIA, 85,ALDEOTA,CEP60150100,Fortaleza,CE	60150100	(82)3181-71	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 2**

**Descrição:** Plano Inclinado Apoio Para Leitura Multiposicional Em MDF com Presilha Imantada

**URL:**

<https://www.magazineluiza.com.br/plano-inclinado-apoio-para-leitura-multiposicional-em-mdf-com-presilha-imantada-inclusivadigital/p/cchg07he55/pa/pmes/?8>

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:18

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a>	R\$ 265,00

**Preço 3**

**Descrição:** Daconovo Suporte de livro de mesa para leitura com base giratória de 360 ° Pannel de madeira

**URL:**

[https://www.amazon.com.br/Daconovo-girat%C3%B3ria-dobr%C3%A1vel-ajust%C3%A1vel-culin%C3%A1ria/dp/B0CQYTL8JX/ref=asc\\_df\\_B0CQYTL8JX/?tag=gc](https://www.amazon.com.br/Daconovo-girat%C3%B3ria-dobr%C3%A1vel-ajust%C3%A1vel-culin%C3%A1ria/dp/B0CQYTL8JX/ref=asc_df_B0CQYTL8JX/?tag=gc)

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:16

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 319,99

**ITEM 34:** Quebra Cabeça Animais - Em Papelão; Multicor; Dimensões aproximadas do produto: ?4 x 22 x 21cm; Idade recomendada: ?36 meses à 6 anos.

**Preço 1**

**Município:** Croatá / CE

**Objeto:** Aquisição de material de consumo destinados a atender as necessidades das escolas municipais com recurso oriundo do programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE do município de Croatá-CE.

**Descrição:** QUEBRA CABEÇA INFANTIL DE MADEIRA BABY, ANIMAIS E FILHOTES (4 quebra cabeças medindo aproximadamente 17 cm).

**Data da autuação:** 20 de Julho de 2023

**Modalidade:** Não se aplica Nº: 2023072001DLPMC

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 29

**Adjudicação:** 20 de Julho de 2023

**Homologação:** 24 de Julho de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
08405119000156	LOJAS FALC PAPELARIA LTDA	R\$ 45,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Croatá	Rua Francisco Bezerra 625 SALA F CENTRO 62.380-000 -	62380000	0	-

**Preço 2**

**Descrição:** Quebra-Cabeça, Grow, Cartonado, Animais, Céu-Terra-Mar, Progressivo

**URL:**

[https://www.amazon.com.br/Quebra-Cabe%C3%A7a-Grow-Cartonado-C%C3%A9u-Terra-Mar-Progressivo/dp/B0932G7J48/ref=asc\\_df\\_B0932G7J48/?tag=gc](https://www.amazon.com.br/Quebra-Cabe%C3%A7a-Grow-Cartonado-C%C3%A9u-Terra-Mar-Progressivo/dp/B0932G7J48/ref=asc_df_B0932G7J48/?tag=gc)

**Data do acesso:** 22 de Março de 2024 às 16:20

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
<a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a>	R\$ 34,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PRE O N  202403180001 | IP: 191.5.211.30

**Dados do item :**

**Descri o:** QUEBRA CABE A ANIMAIS E FILHOTES - KIT CONTENDO 10 BASES DIFERENTES--  
**Pre o 3**  
**Munic pio:** Quixeramobim / CE  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
**Unidade:** KIT  
**N mero da compra:** 1501120123-PERP  
**Data praticada:** 20/06/2023  
**Quantidade:** 12

**Dados do certame:**

**N mero do certame :** 1501120123-PERP  
**Classifica o:** Compras  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE  
**Valor homologado do certame:** R\$ 130.688,26  
**Modalidade:** Preg o  
** rgo respons vel:--**  
**Data homologa o:** 15/02/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PRE OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI ES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

**Dados do empenho :**

**N mero do empenho:** 16050007  
**Tipo:** Ordin rio  
**Unidade or ament ria:** 002 - Fundo Mun. de Assist ncia Social  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo  
**Data do empenho:** 16/05/2023  
** rgo respons vel:--**  
**Projeto/Atividade:** 2.104 - Gest o dos Servi os da Prote o Social B sica  
**Fonte de recurso:** Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

**Hist rico:** Aquisi o de brinquedos e materiais recreativos e pedag gicos para atender as necessidades da prote o social b sica - (paif) do fundo municipal de assist ncia social - FMAS da prefeitura municipal de Quixeramobim conforme contrato n  1501120123-01, ata de registro de pre os n  1501120123-PERP, advindos do preg o eletr nico tombado sob o n  1501120123-PERP.

**Dados da liquida o :**

**N mero da liquida o:** 20060053  
**Valor:** R\$ 9.729,56  
**Nota fiscal:** 296  
**Data da liquida o:** 20/06/2023  
**S rie: --**  
**Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	Demais	R\$ 49,95
ENDERE�O			
CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60841820			

**ITEM 35:** QUEBRA CABE A DESENHOS DIVERSOS - Quebra Cabe a Desenhos Diversos - Contendo 21 pe as grandes em madeira, coloridas, resistentes e seguras; recomendado para crian as a partir de 3 anos de idade; Tamanho montado: 35x15cm.

<b>Pre�o 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 31
<b>Munic�pio:</b> Mira�ma / CE	<b>Adjudica�o:</b> 6 de Novembro de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS PEDAGOGICOS, CONFORME PLANO DE A�AO ARTICULADA - PAR No 201304846, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MIRAIMA-CE.	<b>Homologa�o:</b> 16 de Novembro de 2023
<b>Descri�o:</b> CONJUNTO DE QUEBRA CABECA PROGRESSIVO PAPELAO	<b>Liquida�o:</b>
<b>Data da autua�o:</b> 11 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Preg�o N�: 2023.10.11.01PE	<b>Quantidade:</b> 10
<b>SRP:</b> N�o	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
35940241000103	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 22,80		
MUNICIPIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Cachoeirinha	RUA TARUMA, 199 JARDIM DO BOSQU	94960585	05134381352	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 23
<b>Município:</b> Viçosa do Ceará / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Outubro de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO SOCIOEMOCIONAL, GRAMÁTICAS CONSUMÍVEIS, ENSINO RELIGIOSO FUNDAMENTAL I E II, INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE, LITERATURA INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	<b>Homologação:</b> 30 de Outubro de 2023
<b>Descrição:</b> CLASSICOS EM QUEBRA-CABECAS: BRANCA DE NEVE - ISBN: 9788532632819	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 25 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: PE07-2023-SEDUC	<b>Quantidade:</b> 200
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
27726248000190	ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 49,90		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV. 13 DE MAIO, 1116, 705 FATIMA	60040530		-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 41
<b>Município:</b> Mulungu / CE	<b>Adjudicação:</b>
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, JOGOS E BRINQUEDOS, A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS REALIZADAS COM OS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS - SCFV, NO MBITO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU CE.	<b>Homologação:</b> 16 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> QUEBRA CABEÇA AVENTURA NA FLORESTA COM 28 PEÇAS GRANDES. Embalagem com marca do fabricante e selo do INMETRO.	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 14 de Novembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 202311.14.001DP	<b>Quantidade:</b> 15
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39471476000146	ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,38		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tejuçuoca	RUA JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329,CENTRO,CEP62610000,Tejuçuoca,CE	62610000	08533281130	-

**ITEM 36:** Quebra Cabeça Números - Em papelão; contendo 20 peças com o tema números. Embalagem com tampa e fundo, fácil de abrir e fechar. Idade recomendada a partir de 04 (quatro) anos.

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 251
<b>Município:</b> Potiretama / CE	<b>Adjudicação:</b> 26 de Setembro de 2023
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA	<b>Homologação:</b> 26 de Setembro de 2023
<b>Descrição:</b> QUEBRA CABEÇA INFANTIL JOGO DOS NÚMEROS 1 A 10	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 6 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: PE0032023DIVERS	<b>Quantidade:</b> 12
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO N  202403180001 | IP: 191.5.211.30

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44279668000195	EMPRESA A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME	R\$ 38,20		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Av. Raimundo Leandro Pinheiro, 59, BEIRA RIO	62980000		-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item: 5</b>
<b>Município:</b> Itapipoca / CE	<b>Fonte:</b> <a href="#">Portal de compras Ceará</a>
<b>Objeto:</b> Carta Convite 09/2023 Material Educativo e Esportivo Escola Indígena Broilhos da Terra	<b>Quantidade: 2</b>
<b>Descrição:</b> JOGO EDUCATIVO, QUEBRA CABECA, PINOS, NUMEROS E FORMAS, MDF, 15 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE</b>
<b>Promotor da licitação:</b> None	
<b>Data da abertura:</b> 2 de Outubro de 2023 às 13:00	
<b>Modalidade:</b> CONVITE N�: 22001021019202317	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
48.142.173/0001-70	ROSAS DE PAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,33

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item: 34</b>
<b>Município:</b> Limoeiro do Norte / CE	<b>Adjudicação:</b> 3 de Outubro de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES, ESCRITÓRIO, REFRIGERAÇÃO E INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.	<b>Homologação:</b> 21 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> QUEBRA CABECA 2/3/4 MEU PRIMEIRO QUEBRA CABECA, NUMERO DE PECAS 9 NUMEROS DE JO-	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 13 de Setembro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão N�: 2023.1309-002SE	<b>Quantidade: 1</b>
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade: UNIDADE</b>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49464926000127	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,25		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA 01 SAO JOSE	55295200	87937620445	-

**ITEM 37: SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO** - Conjunto confeccionado em plástico polipropileno resistente e atóxico de alta qualidade e brilho, contendo 1.000 peças com diversos encaixes. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça.

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item: 22</b>
<b>Município:</b> Coreaú / CE	<b>Adjudicação:</b> 14 de Junho de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICO, ESCOLAR SIMPLES, RECREATIVO, LITERÁRIO E KITS ESCOLARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE COREAÚ-CE.	<b>Homologação:</b> 14 de Junho de 2023
<b>Descrição:</b> Sacolao Criativo Multi-Ideias*	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 2 de Maio de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão N�: 230502.01-SEDUC	<b>Quantidade: 30</b>
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade: UNIDADE</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15340288000110	ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI	R\$ 335,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	AV BEIRA RIO, 151 TAMATANDUBA	61760000	85996531615	-

**Preço 2**  
**UASG:** 927812 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOC.NOVA IGUAÇU  
**Descrição:** Material Pedagógico - Material Pedagógico Material: Plástico , Características Adicionais: Formas E Encaixes Variados , Quantidade Peças: 1000 UN, Tipo: Sacolão Criativo  
**Catálogo material:** --  
**Licitação:** Nº 92781205000042023  
**Modalidade:** PREGÃO  
**Data publicação:** 19 de Maio de 2023 às 00:00  
**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 343  
**Homologação:** 15 de Junho de 2023 às 12:20  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.955.969/0001-59	None	Demais	R\$ 335,00
ENDEREÇO			

**Preço 3**  
**Município:** Quixeramobim / CE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS BRINQUEDOTECAS, PSICOLOGIA, AEE E AREAS DE LAZER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO DE QUIXERAMOBIM/CE  
**Descrição:** 22855 - SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO : 1000 PECAS DE ENCAIXE, DIMENSOES DAS PECAS  
**Data da autuação:** 16 de Março de 2023  
**Modalidade:** Pregão Nº: 1403160123-PERP  
**SRP:** Não

**Lote/Item:** 2  
**Adjudicação:** 6 de Abril de 2023  
**Homologação:** 17 de Abril de 2023  
**Liquidação:**  
**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
06290637000146	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME	R\$ 317,30		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS,40 CENTRO	63800000	08834410577	-

**ITEM 38:** Tapete alfabético – O castelinho alfabético é composto por 34 peças de EVA de encaixe. O tamanho de cada peça e de 09 cm por 09 cm o EVA é um material antialérgico, atóxico e lavável. Largura 25 cm; Comprimento 18 cm; Altura 4 cm.

**Preço 1**  
**UASG:** 986575 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÁ/SP  
**Descrição:** Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Borracha Sintética Eva , Tipo: Tapete , Cor: Variada , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável , Dimensões: 30 X 30 X 0,10 CM, Componentes: 26 Placas Com Letras Maiúsculas E Minúsculas  
**Catálogo material:** --  
**Licitação:** Nº 98657505000162023  
**Modalidade:** PREGÃO  
**Data publicação:** 6 de Junho de 2023 às 00:00  
**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 95  
**Homologação:** 21 de Junho de 2023 às 14:41  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	Demais	R\$ 431,67
ENDEREÇO			
R CONSTANTINO DE SOUZA, 647, CAMPO BELO, São Paulo / SP, 04.605-001			

**Preço 2**  
**Município:** Itapipoca / CE  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliários e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos alunos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica.  
**Descrição:** L.5.18 TAPETE PEDAGOGICO SENSORIAL - COM LETRAS E NUMEROS; COLORIDO; MATERIAL RE  
**Data da autuação:** 20 de Setembro de 2023  
**Modalidade:** Pregão Nº: 23.06.13-PE  
**SRP:** Não

**Lote/Item:** 117  
**Adjudicação:** 11 de Outubro de 2023  
**Homologação:** 20 de Outubro de 2023  
**Liquidação:**  
**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15601324000152	MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI - ME	R\$ 572,35		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanaú	Rua Contorno Norte, 400 Lj 03 Conj.Industrial	61939900	08534743718	-

**Preço 3**  
**UASG:** 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG  
**Descrição:** Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Borracha Sintética Eva , Tipo: Tapete , Cor: Variada , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável , Dimensões: 30 X 30 X 0,10 CM, Componentes: 26 Placas Com Letras Maiúsculas E Minúsculas  
**Catálogo material:** --  
**Licitação:** Nº 98422305001342023  
**Modalidade:** PREGÃO  
**Data publicação:** 21 de Junho de 2023 às 00:00  
**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 15  
**Homologação:** 7 de Julho de 2023 às 09:57  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	2	R\$ 366,57
ENDEREÇO			
AVENIDA RIO BRANCO, 762, SALA: 15 D.; ZONA 05, Maringá / PR, 87015-380			

**ITEM 39:** TATAME DE EVA - Contendo 20 placas 50cm x 50cm x 10mm cada. Confeccionado em material EVA; Lavável; Atóxico; Superfície siliconada antiderrapante, espessura de 10mm para absorção de impacto em caso de queda e 100% de memória, ou seja, o tatame volta a sua espessura original caso sofra pressão; Cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Garantia do Fabricante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30

<b>Preço 1</b>	<b>Lote/Item:</b> 36
<b>Município:</b> Jijoca de Jericoacoara / CE	<b>Adjudicação:</b> 10 de Abril de 2023
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.	<b>Homologação:</b> 29 de Agosto de 2023
<b>Descrição:</b> CHAPA DE TATAME EM EVA MEDINDO 100CMX100CMX1,5CM	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 16 de Março de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.03.16.01PE	<b>Quantidade:</b> 70
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
47484691000100	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-EPP	R\$ 90,89		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Feliz	TV UM ARROIO FELIZ	95770000	05136372901	-

<b>Preço 2</b>	<b>Lote/Item:</b> 128
<b>Município:</b> Baturité / CE	<b>Adjudicação:</b> 7 de Agosto de 2023
<b>Objeto:</b> SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS ARTISTICAS, MANUAIS E CULTURAIS, MATERIAS PERMANENTES, MATERIAL LUDICO, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE	<b>Homologação:</b> 20 de Outubro de 2023
<b>Descrição:</b> TATAME EM E.V.A. - ESPECIFICACAO: TATAME, CONFECCIONADO EM E.V.A., NAS CORES (VE	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 24 de Julho de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2407.01.2023	<b>Quantidade:</b> 10
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41107229000107	D W DA SILVA DE SOUZA	R\$ 107,18		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA JULIO BRAGA 241 PARANGABA	60000000	08530556739	-

<b>Preço 3</b>	<b>Lote/Item:</b> 59
<b>Município:</b> Fortim / CE	<b>Adjudicação:</b> 17 de Novembro de 2023
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAL(RECREATIVO,EDUCATIVO,LUDICO E ORIENTACAO)PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTECAO SOCIAL BASICA-PSB.	<b>Homologação:</b> 23 de Novembro de 2023
<b>Descrição:</b> TATAME EM E.V.A	<b>Liquidação:</b>
<b>Data da autuação:</b> 30 de Outubro de 2023	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a>
<b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 3010.02-23-SMAS	<b>Quantidade:</b> 30
<b>SRP:</b> Não	<b>Unidade:</b> UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38263979000163	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 116,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV.DR.SILAS MUNGUBA,No5007 UNID.01 BOA VISTA	60861063	-	-

**ITEM 40:** TATAME DE EVA 36 PEÇAS - Contendo 36 placas 12x12x0,7cm cada. Confeccionado em material EVA; Lavável; Atóxico; Indicado para crianças maiores de 3 anos. Colorido. Garantia do Fabricante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



**Preço 1**

**Município:** Pedra Branca / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS VISANDO PROMOVER A PRÁTICA ESPORTIVA EM SUAS DIVERSAS MODALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCACE

**Descrição:** Item Licitado TATAME

**Data da autuação:** 5 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 040/2023-PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 56

**Adjudicação:** 26 de Julho de 2023

**Homologação:** 25 de Agosto de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
30570908000100	FORT UP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 180,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	V MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA,N 75,ENGENHEIRO LUCIANO,CEP60811290,Fortaleza.CE	60811290	08585114071	-

**Preço 2**

**Município:** São João do Jaguaribe / CE

**Objeto:** AQUISICAO DE LIVROS, BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICAS, ELETRO-ELETRONICOS E MOVEIS DESTINADOS A MANUTENCAIO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E DO FUNDEB 30% DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE.

**Descrição:** TAPETE TATAME EVA - 36 PLACAS 30X30CM (ABC COMPLETO) UNIDADE

**Data da autuação:** 21 de Agosto de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 21.08.01-2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 50

**Adjudicação:** 6 de Setembro de 2023

**Homologação:** 11 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
25066930000250	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	R\$ 169,62		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Aracati	R CORONEL ALEXANDRINO, 312 CENTRO	62800000		-

**Preço 3**

**Município:** Potiretama / CE

**Objeto:** SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNID ADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA

**Descrição:** TAPETE INFANTIL EVA ALFABETO TAPETE TATAME EVA 36 PLACAS COM ABC COMPLETO

**Data da autuação:** 6 de Setembro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: PE0032023DIVERS

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 256

**Adjudicação:** 26 de Setembro de 2023

**Homologação:** 26 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44279668000195	EMPRESA A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME	R\$ 120,30		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Av. Raimundo Leandro Pinheiro, 59, BEIRA RIO	62980000		-



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



## JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preos foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instruo Normativa SEGES /ME N 65, de 7 de julho de 2021, que dispe sobre o procedimento administrativo para a realizao de pesquisa de preos para a aquisio de bens e contratao de servios em geral, no  mbito Do Poder Legislativo ou Munic pio de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3 dessa IN, segue informaes m nimas necess rias sobre a Pesquisa de Preos que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonalves de Ara jo, Matr cula n , como o agente respons vel pela cotao;

II - A pesquisa de preo foi realizada considerando os par metros dispostos no art. 5,   1, da Instruo Normativa SEGES /ME N 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preos atrav s do s tio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitaes adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administrao p blica o que contempla os par metros dos incisos I e II do art. 5 da IN n 65/2021 (pesquisa de compras p blicas dos Munic pios do Estado do Cear , Governo do Estado do Cear  e Governo Federal e pesquisa em contrataes p blicas similares). Foram utilizados preos de s tios eletr nicos especializados ou de amplo dom nio (Inc. III do art. 5 da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6. dessa IN n. 65/2021 foi utilizado, como m todo para obteno do preo estimado por item, a m dia e m dia saneada dos valores obtidos na pesquisa de preos.

Mauriti / CE, 26 de Maro de 2024

**Rita Ligianne Gonalves de Ara jo**  
Respons vel Pela Pesquisa De Preos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30



## DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 26 de Março de 2024

---

**Rita Ligianne Gonçalves de Araújo**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403180001 | IP: 191.5.211.30

